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İz peşinde "delilden
suçluya" ulaşıyorlar

Abb’nin ücretsiz TyT kampı başladı

Mustafa Kaplan:
Ligde kalmak istiyoruz

“6284 etkin uygulanmadığı
için kadın cinayetleri artıyor”

Çankaya’da 200 bin fide hazır

Turizmde yeni rekor
beklentisi güçleniyor

ENAG yüzde 4.46,
TÜİK yüzde 3.00

Gençlerbirliği işi bitirdi

Hasta köpekleri Ankara'ya
getiren 2 sanığın yargılandığı
davanın duruşması ertelendi

Sağlık Bakanlığı, bugünden itibaren başlayacak uygulamayla, aile hekimine kayıtlı olduğu il ve ikamet adresi farklı olan, son 1 yıl içinde
kayıtlı olduğu şehirde hiçbir sağlık kuruluşuna başvurmamış vatandaşların aile hekimliği kayıtlarını, otomatik olarak ikametlerinin bulun-

duğu yere taşıyacak. Halk Sağlığı Genel Müdürü Muhammed Emin Demirkol, "Böylece tarama sayılarımızı artırmayı, koruyucu sağlık hiz-
metlerimizi daha etkin vermeyi, kişinin, birinci basamak tüm sağlık hizmetlerini yaşadığı yerde aile hekiminden almasını istiyoruz." dedi.

Aile hekimliğinde yeni dönem

“Vatandaşın kurban kesimi kolaylaştırılmalı”

ENAG’a göre Nisan 2025’te yıllık enflas-
yon yüzde 73.88’e ulaşırken, TÜİK bu
oranı yüzde 37.86 olarak açıkladı. Aylık

artışta da ENAG yüzde 4.46, TÜİK ise yüzde
3.00 seviyesinde ölçüm yaptı.            Sayfa 5’te

Emniyet Genel Müdürlüğü Kriminal Daire
Başkanlığı İz İnceleme Şube Müdürlüğü
ekipleri, "Her suçlu, ardında mutlaka bir

iz bırakır" prensibiyle hareket ederek, suç mahal-
linden toplanan izleri bilimsel yöntemlerle ince-
leniyor. İz İnceleme Şube Müdür Vekili Başko-
miser Simla Yılmaz, “Bizim için önemli olan
maddi delil ve bulguların teknolojik gelişmelerle
birlikte incelenerek adaletin sağlanmasına kat-
kıda bulunmaktır” dedi.                      Sayfa 4’te

Türkiye Otelciler Federasyonu Başkan Yar-
dımcısı Mehmet İşler, "(65 milyon ziyaretçi
ve 64 milyar dolar gelir hedefi) Açıklanan

rakamı yüzde 100 tutturacağımıza inanıyoruz. Özel-
likle ana pazarlarımız Almanya ve İngiltere'den ha-
reketlilik devam ediyor. Rusya'dan biraz daha hızlı
bir rezervasyon akışı bekliyoruz. Uzak Doğu, Ame-
rika ve Latin Amerika yeni pazarlar olarak fevka-
lade bir performans gösteriyor" dedi.     Sayfa 5’te

gençlerbirliği Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, sta-
dın büyük kısmını dolduran taraftarlara teşekkür
ederek, "Bugün çok büyük destek oldular. Taraftar-

lara galibiyeti ve Süper Lig'i armağan etmek istiyorum. Çok
mutluyuz. Gençlerbirliği için Süper Lig bir zorunluluktur.
Belki başta çok inanılmadı ama şu an geldiğimiz noktada
çok mutluyuz. En iyi şekilde hazırlanıp, haftaya şampiyon-
luğu kutlamak istiyoruz." diye konuştu.             Sayfa 7’de

gerçek şu ki; Türkiye’de her gün ortalama beş kadın
erkekler tarafından öldürülüyor. Ne var ki, mahke-
melerin verdiği önleyici ve koruyucu tedbir kararla-

rının sayıları her geçen gün artsa da, bu kararların uygulan-
ması ve şiddet faillerinin kovuşturulması konusunda çok
büyük bir sorun var. Çorum’da eski eşi tarafından sokak or-
tasında 16 yerinden bıçaklanıp katledilen Zehra Gümüş’ün
avukatlarından Avukat Nehir Bahar, “6284 sayılı kanunun

etkin uygulanmaması toplumdaki cezasızlık algısını oldukça
güçlendiriyor, bu cezasızlık algısı ve etkili önleme mekaniz-
malarının eksikliği kadın cinayetlerinin artmasını körüklüyor.
Karakola gidip şiddet mağduru olduğunu söyleyen kadınların
ciddiye dahi alınmadığını çokça görüyoruz, kadınlar şiddete
maruz kaldıkları zaman kime sığınacaklarını bilemiyorlar, işte
bahsettiğim bu güven ortamının olmayışı muhtemel şiddet
faillerine cesaret veriyor” dedi.                                Sayfa 2’de

Trendyol 1. Lig'in 37. haftasındaki başkent
derbisinde konuk olduğu Emre Gökdemir
İnşaat Ankara Keçiörengücü'nü 3-2 yenen

MKE Ankaragücü'nde Teknik Direktör Mustafa
Kaplan, kazandıkları için mutlu olduklarını, son
hafta maçında da galip gelerek ligde kalmak iste-
diklerini belirtti. Kaplan,  kazanmalarının ve yu-
karıya tutunmalarının gerektiği bir karşılaşmaya
çıktıklarını aktararak, "Kazandık ama zaman da-
raldı, son bir final maçımız kaldı. Geldikten sonra
2'de 2 yaptık, inşallah önümüzdeki hafta oynaya-
cağımız Amed Sportif Faaliyetler maçını da ka-
zanacağız, sonrasında da rakiplerimize bakarak
yol çizeceğiz." diye konuştu.                Sayfa 7’de

Sağlık Bakanlığı, aile hekimliği sisteminde yarından
itibaren başlatılacak yeni uygulamayla, aile hekimine
kayıtlı olduğu il ile ikametleri farklı olan vatandaşla-

rın aile hekimliği kayıtlarını, otomatik olarak ikamet ettik-
leri adrese taşıyacak.

Türkiye genelinde bugün itibarıyla devreye alınacak
yeni uygulamaya ilişkin açıklamalarda bulunan Halk Sağ-
lığı Genel Müdürü Muhammed Emin Demirkol, bu uygu-
lamayı, "Sağlıklı Türkiye Yüzyılı" programı kapsamında,
koruyucu sağlık hizmetlerinin daha etkin sunulması için
hayata geçirdiklerini belirtti. Koruyan, geliştiren ve üreten
bir sağlık modeliyle koruyucu sağlık hizmetlerine büyük
önem verdik- lerini vurgulayan Demirkol, bu kapsamda aile
hekimliklerini güçlendirdiklerini söyledi. Demirkol, güçlü
aile hekimliğinin güçlü bir sağlık sistemini ve sağlıklı ne-
silleri oluşturduğuna dikkati çekti.

Koruyucu sağlık hizmetlerinin 85 milyona aktif bir şe-
kilde ulaştırılması için Türkiye genelinde yeni bir sistemi
bu ay itibarıyla devreye alacaklarını bildiren Demirkol, şu
bilgileri paylaştı: "Aile hekimliklerimize kayıt olan nüfusu
da ailemizin bir bireyi olan aile hekimliklerimizde başvu-
ruyu artıracak şekilde planlıyoruz. Biz istiyoruz ki her va-
tandaşımız mutlaka aile hekimine gitsin, koruyucu sağlık
hizmetlerini ve etkin tarama hizmetlerimizi ücretsiz alsın.
Bu kapsamda, belirli aksiyonlar almaya çalışıyoruz. Yeni
bir uygulamayı hayata geçiriyoruz.

BİR AY İÇERİSİNDE
gERİ DöNÜş HAKKI vERİLEcEK

Halk Sağlığı Genel Müdürü Demirkol, "Burada özel-
likle şunun altını çizmek istiyoruz, bu işlemden sonra 1 ay
içerisinde vatandaşlarımız 'https://enabiz.gov.tr/' web sitesi
üzerinden e-Devlet veya e-Nabız şifresiyle giriş yaparak,
önceki kayıtlı olduğu aile hekimine dönüş işlemini yapabi-
lecek. Bunun da sistem üzerindeki açıklığını bir ay olarak
belirlemiş olduk." diye konuştu. Demirkol, ekim ayında yü-
rürlüğe giren Aile Hekimliği Sözleşme ve Ödeme Yönet-

meliğiyle getirilen yeni uygulamalara işaret ederek, bu kap-
samda obezite taramalarının yüzde 20'den yüzde 70'e kadar
yükseldiğine dikkati çekti.

AİLE HEKİMİNE 1 YIL gİTMEME vE O İLDE
SAğLIK HİzMETİ ALINMAMASI KRİTERİ
Bu oranların daha da artması, kişilerin düzenli olarak

sağlık kontrolünde olabilmesi için mutlaka yaşadıkları
yerde aile hekimliklerine kaydolmaları gerektiğinin altını
çizen Demirkol, şöyle devam etti: "Böylece tarama sa-
yılarımızı artırmayı, koruyucu sağlık hizmetlerimizi
daha etkin vermeyi ve kişinin, birinci basamak tüm sağ-
lık hizmetlerini, kanser taramaları da dahil olmak üzere,

yaşadığı yerde aile hekiminden almasını istiyoruz. Kişi-
nin aile hekimi kaydı başka bir ilde, ikamet adresi başka
bir ilde olmasın istiyoruz.

Burada da 1 yıl içerisinde aile hekimine gitmemiş ve o
aile hekiminin bulunduğu ilde sağlık hizmeti almamış ol-
mayı kriter olarak aldık. O vatandaşlarımızın aile hekimliği
kayıtlarını, ikametlerinin bulunduğu ile taşıyoruz. Orada İl
Sağlık Müdürlüğümüz de bu kişileri ikamet adreslerinin bu-
lunduğu en yakın aile hekimine alacaklar ve vatandaşlarımız
da tekrar eski aile hekimine dönmek isterlerse bir ay içeri-
sinde eski aile hekiminin bulunduğu ile e-Nabız üzerinden
girerek bu nakil işlemlerini yapmış olacaklar."             (AA)

Kurban Bayramı öncesinde özellikle büyükşehirlerde
artan nüfus göz önünde bulundurularak modern ve
hijyenik kurban kesim alanlarının yaygınlaş-

tırılması gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı
Bendevi Palandöken, “Kurban Bayramı artık
yaklaşıyor. Bazı şehirlerde kurban çadırları ku-
rulmaya başlayacak. Burada önemli olan ise
kurban kesiminde dikkat edilmesi gereken hu-
susların, hem yerel yönetimler hem de hijyen
açısından sağlık kontrolleriyle veteriner he-
kimler tarafından yapılan hayvanların satışıyla
ilgili tedbirlerin alınmasıdır. Kurban yerleri
daha kontrollü gibi görünse de hijyen açısından
orada çalışacak, işlemi yapacak acemi kasaplar
gerçekten vatandaşlara eziyet çektirebiliyor. Bu
önemli bir konu. Kurban vecibesini yerine getirecek
olanlar için etlerin düzgün şekilde parçalanıp dağıtımdaki so-
runların giderilmesi için tedbirlerin alınması gerekli” dedi.

“KURBAN KESİMİNDE
PROFESYONEL KASAPLAR YER ALMALI”

Geçtiğimiz yıl ülkemizde yaklaşık 850 bin büyükbaş, 2.8
milyon ise küçükbaş kurban kesiminin gerçekleştiğini söyle-
yen TESKA Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Bu yıl kur-

ban sayısında geçen yıla benzer bir bekleyiş var. Bu sebeple
hem hijyen kontrollerinin sağlanması hem de vatandaşların

rahatlıkla bu ibadeti yerine getirebileceği alanların
hazırlanması gerekiyor. Bu bağlamda bazı şe-

hirlerimizde randevu sistemleri mevcut.
Ancak vatandaşlar bu durumdan rahatsız
olabiliyorlar, sabah akşam orada beklemek
zorunda kalıyorlar. Aynı şekilde, etlerin
parçalanması veya sokaklarda 'ben kasa-
bım' diyenlerin hijyen kurallarına uygun
olmayan şekilde hayvan kesmesi hem de-
riyi ziyan edebiliyor hem de hayvanlara

eziyet edebiliyor. Dolayısıyla bu işlerin pro-
fesyonelce yapılması gerekiyor. Mümkünse

kurban kesimi yapılacak merkezlerde modern
ekipmanlarla kesim yapılmasını sağlayacak ted-

birlerin alınması da önemli. Bu tedbirler olmadığı
zaman insanlar kendi imkanlarıyla bahçelerinde kesim yap-
mak zorunda kalabiliyorlar. Sokak kasaplarına sertifikası ol-
mayan, hijyen kurallarına uymayan kişilerin para kazanmak
amacıyla hayatlarında hiç bıçak kullanmamışken 'ben kasa-
bım' demeleri ise çok büyük risk taşımaktadır. Aynı şekilde
parçalama işlemi için gerekli masa ve bıçaklar gibi çeşitli
ekipmanlar da mevcut değil” diye konuştu. (Haber Merkezi)

Üniversite adayları sınavlara son hazırlıklarını Ankara
Büyükşehir Belediyesi’nin (ABB) desteğiyle tamamlı-
yor. ABB, 21 Haziran’daki Temel Yeterlilik Testi’ne

(TYT) girecek öğrenciler için ücretsiz tekrar kampı başlattı.
TYT kampında öğrencilerle bir araya gelen ABB Başkanı Man-
sur Yavaş, “Bir Belediye Başkanı olarak benim görevim şu; bu
kentte yaşayan herkesin eşit şartlarda rekabete girmesi. Bunun
için zemin hazırlıyoruz” dedi.                                   Sayfa 3’te

Çankaya Belediyesi baharın gelmesiyle birlikte yaz
dönemi bitki üretimi için çalışmalarını hızlandırdı.
Uğur Mumcu Parkı içeri-

sinde yer alan Çansera'da yetişti-
rilen 200 bin adet çiçek, üretimin
tamamlanmasının ardından Çan-
kaya'nın çeşitli noktalarında top-
rakla buluşacak.         Sayfa 3’te

Yaşama Tutunan Patiler Derneği Başkanı
Buket Özgünlü Boyacı ve Muhammed
Savaş Demir'in, hastalık taşıyan köpek-

leri Şanlıurfa'dan Ankara'ya getirip bulaşıcı has-
talıklara ilişkin tedbire aykırı davrandıkları ve
sahipli hayvana işkence yaptıkları iddiasıyla 8
aydan 4 yıla kadar hapis cezası istemiyle yargı-
lanmasına devam edildi. Ankara 38. Asliye Mah-
kemesindeki duruşmaya sanıklar ve avukatları
katılmadı.

Hakim, Yaşama Tutunan Patiler Derneği
Başkanı sanık Buket Özgünlü Boyacı ve sanık
Muhammed Savaş Demir'in avukatlarının maze-
ret dilekçesi sunduklarını bildirdi. Önceki celsede
istenen bilirkişi raporunun henüz gelmediğini be-
lirten hakim, savcıya söz verdi. Savcı, eksik hu-
susların giderilmesini talep etti. Mahkeme,
sunulan mazeret dilekçelerini kabul ederek du-
ruşmayı 24 Haziran'a erteledi.                     (AA)

Türkiye’nin önemli kültür ve sanat
merkezlerinden biri olan CerMo-
dern, 15. kuruluş yıl dönümünü kut-

larken sürdürülebilirlik odaklı yeni vizyo-
nunu da kamuoyuna duyuruyor. Bir zaman-
lar tarihi bir tren bakım atölyesi olan mekâ-
nın kültür ve sanat merkezine dönüşümüyle zaten güçlü bir dönüşüm
hikâyesine sahip olan CerModern, şimdi de Türkiye’nin ilk “Yeşil ve
Sürdürülebilir Müze”si olmaya aday.                                     Sayfa 8’de

“Geri Dönüşümüz Muhteşem
Olacak” sergisi gün sayıyor



türkiye'de erkek şiddetinin hukuken önüne geçmenin
neden mümkün olamadığını ve hukuki anlamda uy-
gulamada neden güçlükler yaşandığını Avukat Nehir

Bahar ile konuştuk. 
• türkiye’de kadına yönelik şiddetle mücadele için

ne yapılmalı ve en büyük eksik nedir?
Kadınların maruz kaldığı her türlü şiddet sonrasında,

kendilerini tam olarak güvende hissederek aktarabilecekleri
ortamların, devlet mekanizmalarının yetersizliği ve bu me-
kanizmalardaki güven eksikliğinin kadına yönelik şiddetle
mücadelede en önemli sorunlardan biri olduğunu söyleye-
biliriz. Bu anlamda kadına yönelik şiddetin toplumsal bir
sorun olarak ele alınması gerekmekte olup; devletin tüm or-
ganlarının ve mekanizmalarının,  kadının insan hakları ala-
nında çalışan ve kadına yönelik şiddetle mücadele eden
dernek ve sivil toplum kuruluşları gibi toplumdaki tüm ak-
törlerin sesini duyurabildiği bir işbirliği ortamında bu sorun-
ların çözülmesi hedeflenmelidir.

Bunun için yasal düzenlemelerin güçlendirilmesi, 6284
sayılı kanunun etkin ve eksiksiz uygulanması, okullarda top-
lumsal cinsiyet eşitsizliğine yönelik eğitim politikalarının
oluşturulması, medyadaki şiddeti körükleyen ve kadını cin-
sel obje olarak gösteren içeriklerin sık sık denetlenmesi ge-
rekir. Hâlihazırda sahip olduğumuz yasal düzenlemelerin
etkin yürütülmesi için mücadele ederken, Türkiye 2021 yı-
lında İstanbul Sözleşmesi’nden tek taraflı olarak çekildi.
Toplumsal cinsiyet eşitsizliğiyle mücadeleyi merkeze alan,
devletin bu anlamdaki yükümlülüklerini hatırlatan, kadınla-
rın toplumsal alanda eşit ve özgür olabilme mücadelesinde
atılması gereken adımları içeren bu sözleşmeye geri dönül-
meli ve etkili olarak uygulanmalı. 

“6284 etKin UYgUlanMıYor”
• Kimi zaman mahkemelerden çıkan kararlar da en

az o gerekçeler kadar yüz kızartıcı olabiliyor. 16 bıçak
darbesiyle öldürülen bir kadının katili için “cinayeti
aşırı sevgiden kaynaklı duygusallığın etkisi ile işledi” de-
nilebiliyor. gerçek şu ki; türkiye’de her gün ortalama
beş kadın erkekler tarafından öldürülüyor. rakamlar
ürkütücü. Kadın cinayetleri giderek neden artıyor?

Kadınların Türkiye’de maruz kaldığı erkek şiddetine ge-
rekçe olarak zaman zaman ekonomik yetersizliklerin, psi-
kolojik problemlerin veya eğitimsizliğin ileri sürüldüğünü
görüyoruz. Bütün bu sebeplerin genel olarak şiddeti etkile-
yebileceği söylenebilirse de, Türkiye’de kadına yönelik
erkek şiddetinin temeli toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ka-
dınlara yüklediği roller, bilhassa şiddet uygulayan erkeğin
söz konusu eşitsizliği ve kadın üzerindeki mevcut iktidarını
devam ettirme isteğidir. 

6284 sayılı kanunun etkin uygulanmaması toplumdaki
cezasızlık algısını oldukça güçlendiriyor. Bu cezasızlık algısı
ve etkili önleme mekanizmalarının eksikliği kadın cinayet-

lerinin artmasını körüklüyor. Karakola gidip şiddet mağduru
olduğunu söyleyen kadınların ciddiye dahi alınmadığını
çokça görüyoruz, kadınlar şiddete maruz kaldıkları zaman
kime sığınacaklarını bilemiyorlar,  işte bahsettiğim bu güven
ortamının olmayışı muhtemel şiddet faillerine cesaret veri-
yor. Yine üst düzey devlet yetkililerinin de kadını objeleşti-
ren, kadını sadece doğurgan bir varlık olarak tanımlamaktan
öteye geçmeyen ve kadınların asla erkeklerle eşit olamaya-
cağına ilişkin açıklamaları şiddet faillerine oldukça güç ve-
riyor.

• türkiye'de erkek şiddetinin hukuken önüne geç-
mek neden mümkün olamıyor?

Kadına yönelik şiddet ve kadın cinayeti dosyalarında
hem soruşturma hem kovuşturma aşamasında sık sık rastla-
dığımız bir durum. Kadınlar çeşitli şekillerde şiddete uğru-
yor, yaşadıkları şiddeti yargı makamlarına taşıyorlar ve bu
kez de yargılama sürecinde özel hayatları incelenmeye baş-
lanıyor. Örneğin maruz bırakıldıkları cinsel şiddet sebebiyle
mahkemeye başvuran kadınlar bu kez yargı önünde tüm özel
hayatını anlatmakla kalmayıp bir de psikolojik olarak sağlıklı
olduğunu ispat etmeye çalışmak durumunda kalıyor. Yargı-
lama sürecindeki bu tutumlar da, gördüğümüz üzere şiddet
faillerinin yahut kadın cinayeti faillerinin savunmalarını
oluşturuyor. Çoğu zaman savunmalar, kadının sadakat yü-
kümlülüğünü ihlal etmesi, psikolojik sıkıntılarının olması,
intihara meyilli olması, faile tuzak kurmak istemesi gibi baş-
lıklarla şekillendiriliyor. Bu da cezasızlık algısını körüklüyor,
toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yargılama sürecinde de sür-
dürüldüğünü gösteriyor. Bu da kadınların hak aramalarını
oldukça zorlaştırıyor.

“cezasızlıK şiDDettin
artMasına neDen olUYor”

• Hukuki anlamda uygulamada neden güçlükler ya-
şanıyor? 

Bütüncül olarak kadına yönelik şiddet ile mücadele edil-
mesi gerekmektedir. Bu yalnızca cezalandırma aşamasında
gözetilmekten çok şiddete maruz kalan kadınlar polise baş-
vurduğu andan itibaren gerek polis ile görüşmesinde gerekse
ilerleyen süreçte savcılık ve mahkeme aşamalarında sürece
dahil olan tüm aktörler tarafından gözetilmelidir. Kadınların
çoğu şu anda mevcut ceza sistemine güvenmiyorlar, yargı-
lama sürecinin uzadıkça uzaması, cezasızlık endişesi, şiddet
failinin kendilerine bu süreçlerde daha çok zarar vermesin-
den korkmaları gibi sebeplerle şikâyetçi olmaktan çekini-
yorlar. Şikâyetçi olabilenler ise çok sayıda koruma kararı
almasına rağmen tekrar tekrar aynı şiddete maruz kalabiliyor,
öldürülebiliyorlar. Çünkü bu süreçteki denetim mekanizma-
ları, yakalama mekanizmaları etkin bir şekilde uygulanmı-
yor, yetersiz kalıyor. Adalete erişimin önündeki tüm bu
engeller, cezasızlık politikaları, 6284’ün etkin uygulanmıyor
olması ve hatta çoğu zaman uygulayıcılar tarafından bile ye-
terince bilinmiyor ve başvurucu kadınlara doğru bir şekilde
aktarılmıyor olması gibi sebepler, şiddetin artmasına ve çok
hızlı bir şekilde örgütlenmesine neden oluyor.

• türkiye'de kadınlara yönelik erkek şiddetinin ön-
lenmesi için yasal düzenlemelerin varlığı ile amaca
uygun uygulanması farklılık gösteriyor. bu konuda neler
söylemek istersiniz?

Yasal düzenlemelerin varlığı herhangi bir suçun gerçek-
leşmesini önlemek için tek başına yeterli değildir. Devletin
organları suç oluştuğunda faili cezalandırmakla yükümlü ol-
makla birlikte suçun işlenmesini önlemek adına etkili uygu-
lamalar yapması gerekir. Kadına yönelik şiddet kapsamında
çoğu zaman psikolojik, cinsel, duygusal, fiziksel şiddetle
başlayan eylemlerin kadın cinayeti ile sonuçlanması nere-
deyse göz göre göre oluyor. Örneğin 6284 sayılı kanunda
şiddete uğrayan veya uğrama tehlikesi bulunan kadınların
koruma kararı alabileceği öngörülse de, uzaklaştırma süre-
sinde öldürülen veya şiddete uğrayan, takip edilen kadınlar
var. Evet uzaklaştırma kararı veriliyor fakat bu kişi bu sürede
elini kolunu sallaya sallaya dolaşıyor. Etkili bir takip sistemi
şart. Hala erkek şiddeti toplumsal bir sorun olarak görülmü-
yor. Yazılı olarak öngörülen önlem uygulamada şiddet teh-
likesini ortadan kaldırmıyor. 

“zeHra güMüş,
gÖz gÖre gÖre ÖlDürülDü”

• bize kadın cinayetlerinde takip ettiğiniz bir dosyayı
anlatır mısınız?

Çorum’da boşandığı eşi tarafından, Çorum’un en işlek
caddesinde 16 bıçak darbesiyle öldürülen Zehra Gümüş’ün
dava sürecini takip etmiştik. Aslında bu dosya etkin uygula-
maların olmayışının bir kadının ölümüne nasıl yol açtığının
en açık örneklerinden biriydi. Zehra Gümüş boşanmadan
kısa bir süre öncesinde eşi tarafından darp edilmiş, bunun
üzerine uzaklaştırma kararı almış, emniyete verdiği ifade-
sinde eski eşinin kendisine  ‘bunları senin yanına koymaya-
cağım, istersem seni bir saat içinde bulup öldürürdüm’
dediğini belirtmiştir. Ve darp dosyasında kendisine adli para
cezası verilmiştir. İşte şiddet faili erkeklerdeki bu cesaret tam
olarak yasadaki ve uygulamadaki bu eksikliklerin ve mah-
kemeler dahil toplumda kadınların ciddiye alınmamasının
sonucudur. Ki fail bu lafı ettikten yaklaşık 3 ay sonra dediğini
yapmıştır göz göre göre Zehra Gümüş’ü sokak ortasında öl-
dürmüştür. Yargılama sürecinin uzunluğundan bahsetmiştim.
Zehra Gümüş’ün fiziksel şiddet/ darp dosyasındaki adli para
cezası kararı kendisi öldürüldükten sonra eski eşinin yargı-
landığı kasten öldürme dosyası devam ederken verilmiştir.
Kasten öldürme suçu dosyasında fail hakkında herhangi bir

indirim uygulanmaksızın mahkeme tarafından ağırlaştırılmış
müebbet hapis cezasına hükmedildi. Mahkemede sanık du-
ruşmalarda ‘eşimi beni aldattığı için öldürdüm’ ‘psikolojik
sorunları vardı’ şeklinde alışılmış neredeyse kadın cinayeti
dosyalarında kılavuz haline gelmiş savunmalara yönelik be-
yanlarda bulunmuştur. Duruşmalarda her ne kadar sanık ta-
rafı Zehra Gümüş hakkında, haksız tahrik indirimi almak
umuduyla kendisinin özel hayatına varacak kadar çirkin ve
asılsız iddialara sığınmaya çalışsa da mahkeme buna itibar
etmemiş ve ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına hükmet-
miştir, İstinaf mahkemesi de ilk derece mahkemesinin bu
kararını onamıştır. Dosya halen Yargıtay’da, hüküm henüz
kesinleşmedi.

• türkiye'de Kadın bakanlığı'nın kurulması kadın-
lara yönelik şiddeti azaltır mı? Kurumsal yapıların aldığı
kararların hayata uygulanabilirliği açısından tek başına
bir bakanlığın kadın ve toplumsal cinsiyet eşitliği açısın-
dan etkili olabileceği düşünülebilir mi?

Kadına yönelik şiddetle mücadele anlamında buna yö-
nelik, sadece bu alanda çalışacak, bütçesini bu alana tahsis
edecek devlet kurumlarının bulunmasının mücadelede fay-
dası olacaktır. Ancak sadece yasanın öngördüğü cezanın
veya şiddet failini şikâyet edebileceğimiz savcılığın, kollu-
ğun bulunmasının tek başına yetmiyor oluşu gibi bu da tek
başına yeterli olmayacaktır. Kadına şiddet sorununun ve top-
lumsal cinsiyet eşitsizliğinin toplumsal mesele olarak, dev-
letin tüm adli ve idari personelleri nezdinde ciddiye alınması,
gözardı edilmemesi ve etkin kolluk uygulamalarının ve dü-
zenlemelerin bulunması şarttır.
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ANKARA RÜZGARI

(s.ortulu@hotmail.com)
Süha Örtülü

Yaşam koşulları giderek ağırlaşıyor…
Omuzlara binen yükün ağırlığı ülkenin

tüm bölgelerinde her geçen gün daha da his-
sedilir hale geliyor.

Başkent Ankara’da yaşayanlar da bu
yükün ağırlığını yoğun biçimde hissediyor.

Ankara'da hayat pahalılığı, özellikle son
yıllarda artan enflasyon, yüksek gıda fiyatları
ve düşük gelir seviyeleri nedeniyle ciddi bir
sorun haline geldi. Aile bütçelerini içinden
çıkılmaz bir hale getiren bu durum, başta dar
ve sabit gelirliler ile bu grupları temsil eden
sivil toplum kuruluşlarınca sıklıkla dile geti-
riliyor.

Çalışan kesim ve emekli maaşlarında
belli dönemlerde yapılan artışlar ise, yüksek
enflasyon nedeniyle aile bütçelerine soluk al-
dırma olanağından uzak kalıyor.

Artan pahalılık nedeniyle pek çok tüke-
tim maddesi sofralardan birer birer eksiliyor.
Etiketlerdeki yüksek rakamlar, başta et
olmak üzere bir çok tüketim maddesini “has-
retlik” sınıfına sokmuş durumda.

Gıda fiyatlarındaki yüksek fiyatlar tüke-
ticilerin yanı sıra esnafın da şikayetlerine yol
açıyor. Pek çok esaf, pazar yerlerinde bile
sebze meyve fiyatlarının vatandaşın alım gü-
cünü aşan seviyelerde olduğunu, bu durumun
satışları da olumsuz yönde etkilediğini söy-
lüyor. Yüksek enflasyonun yanı sıra yerli
üretimin azalmasının da yaşanan sıkıntıda
önemli etken olduğu ifade ediliyor.

Fiyatların geldiği seviyeler, vatandaşların
yanı sıra sivil toplum kuruluşları ve muhale-
fet partileri sözcüleri tarafından da sıklıkla
dile getiriliyor. Yapılan değerlendirmelerde
halkın yaşam koşullarının iyileştirilmesi ve
temel ihtiyaçların karşılanabilir hale getiril-
mesi gerektiğini vurgulanıyor.

Hayat pahalılığı, ekonomik bir sorun ol-
manın ötesinde, sosyal huzursuzluklara ve
toplumsal eşitsizliklere de yol açıyor. Bu
durum, yaşam kalitesi düşen bireyler ara-
sında huzursuzluğa neden olurken, toplumda
adalet duygularının zedelenmesine neden
oluyor.

Özellikle de emekli kesimi her yıl maaş-
lara yapılacak zammı gözlemekten ve her se-
ferinde de hüsrana uğramaktan yoruldu.

Bu olumsuz tabloya son verecek adımla-
rın bir an önce atılmalı.

Giderek yoğunlaşan feryatlar artık duyul-
malı…

Hayat çekilmez oldu
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Kitap Vitrini
Değişiyorum

Kendi kıyıma çekildim, iyileşi-
yorum. Vazgeçtim.

Beni iten ellerin şefkatine artık
muhtaç değilim. Bir zamanlar içimi
kanırtan ne varsa bir o kadar önem-
siz görünüyor şimdi gözüme. Kar-
şılıksız bıraktığın bütün duyguları,
bütün iyi niyetleri, bütün çabaları
rüzgâra bıraktım; nereye gittikleri-
nin bir önemi yok. Yarattığın uçu-
rum kadar derin değil, öylesine bir
tebessüm olarak kaldın yüzümde.

Değişiyorum. Şimdi ne bir bek-
lentim var kimseden ne de bir şey-
ler verme hevesim. Kırgın, kızgın
ya da küskün değilim. Tüm kavga-
larımla kendi kendime barış ilan et-
tiğim yerdeyim. 

sisifos söyleni
Hayat, uzun ve dolambaçlı yollara

sahip, kimi zaman keyifli ama çoğu
zaman da yorucu bir yolculuk. Ve bu
yolculuğa katılmak ya da katılmamak
en başında kimsenin kendi tercihine
bırakılmıyor. Peki, kendi kararınız ol-
madan çıktığınız bu zor yolculuğun
sonu nereye varıyor?

Yaşam boyunca karşılaşılan tüm
güçlükler, hıçkıra hıçkıra ağlamalar,
ağız dolusu kahkahalar, elde edilenler
ve kaybedilenler… Kısacası tüm ça-
balar, hayat sona erdiğinde hiç var ol-
mamışçasına yok olup gidiyor.
Öyleyse adına hayat denilen bu yolcu-
lukta ilerlemeyi sürdürmek, özünde
sadece manasız bir çabadan ibaret ola-
bilir mi?

gerçek şu ki; türkiye’de her gün ortalama beş
kadın erkekler tarafından öldürülüyor. ne var ki,
mahkemelerin verdiği önleyici ve koruyucu tedbir

kararlarının sayıları her geçen gün artsa da, bu
kararların uygulanması ve şiddet faillerinin ko-

vuşturulması konusunda çok büyük bir sorun var.
Çorum’da eski eşi tarafından sokak ortasında 16
yerinden bıçaklanıp katledilen zehra gümüş’ün
avukatlarından avukat nehir bahar, “6284 sayılı
kanunun etkin uygulanmaması toplumdaki ceza-
sızlık algısını oldukça güçlendiriyor, bu cezasızlık
algısı ve etkili önleme mekanizmalarının eksikliği
kadın cinayetlerinin artmasını körüklüyor. Kara-
kola gidip şiddet mağduru olduğunu söyleyen ka-

dınların ciddiye dahi alınmadığını çokça
görüyoruz, kadınlar şiddete maruz kaldıkları

zaman kime sığınacaklarını bilemiyorlar, işte bah-
settiğim bu güven ortamının olmayışı muhtemel

şiddet faillerine cesaret veriyor” dedi.

“6284 etkin uygulanmadığı
için kadın cinayetleri artıyor”

• Yargı paketi ile yoksulluk nafakasına kısıtlama
getirilmek isteniyor. nafaka neden bir hak? erkekler
bir gün evli kalıp, bir ömür boyu ipotek altında mı ka-
lıyor? nafaka sınırlandırılırsa ne olur?

Nafaka Türk Medeni Kanunu’nun 175. ve 176. mad-
delerinde belirtildiği üzere boşanma dolayısıyla yoksul-
luğa düşecek olan tarafa tanınmış bir haktır. Dolayısıyla
nafaka yükümlüsü olmanın cinsiyetle ilgisi yoktur ve ka-
nunda bu anlamda, çeşitli siyasi ve toplumsal sebeplerle
topluma yansıtılan algının aksine eşitlikçi bir tutum söz
konusudur. Yine 176. maddede nafakaya yönelik, nafaka
alacaklısının evlenmesi, yoksulluk durumunun ortadan
kalkması, mali durumunun değişmesi gibi hallerde nafa-
kanın kaldırılacağı veya azaltılacağı şeklinde kısıtlamalar
öngörülmüştür. Mevcut durumda nafaka hükmedildiğinde
dahi nafakasını alamayan çok fazla kadın var, nafaka bor-
cunu ödemeyip tazyik hapsi ile cezalandırılan ve halen
nafaka borcunu ödemeyen çok fazla erkek görüyoruz. Na-
fakanın sınırlandırılması zaten ekonomik ve psikolojik
olarak yıpranan, belki şiddet mağduru olan ve çeşitli zor-
luklarla boşanan kadınların boşanmasını daha çok zorlaş-
tıracaktır. Bütün bu problemler çözülmeden nafaka
süresinin insanların kafasında yanlış algılar oluşturularak
sınırlandırılmaya çalışılması adil değildir.

Türkiye’de kadınlara nafaka verilmesinin daha çok
görülmesinin sebepleri vardır ve buraya odaklanılmalıdır.
Evliyken işi olmayan kadınlar maddi olarak kocalarına
bağımlı hale geliyorlar çalışan kadınlar ise gerek çocuk-
larına bakmaktan gerekse evin işleriyle uğraşmaktan veya
eşlerinin baskısından çalışmayı bırakmak durumunda ka-
lıyorlar aynı problemi yaşıyorlar. Boşandıkları zaman ise
iş tecrübesi olmadan hayata tutunmaya çalışıyorlar. Do-
layısıyla yoksulluğa düşen tarafın çoğunlukla kadın ol-
ması da yine bir toplumsal cinsiyet eşitsizliği sorunudur.
Nafaka sınırlandırılmadan önce kadınlara eşit şekilde
ücret alabilecekleri, kadın olmalarından dolayı iş haya-
tında ikincil pozisyona düşmeyecekleri uygun çalışma or-
tamlarının yaratılması gerekir. Kadınlar ekonomik
bağımsızlıklarını elde etsin, erkeğe bağımlı olmadan
kendi başlarına, boşandıktan sonra yaşayabilsinler, aldık-
ları nafakaya ihtiyaçları olmasın.

“nafaKanın sınırlanDırılMası
KaDınların boşanMasını

DaHa ÇoK zorlaştıracaK”

Geleneksel Sünnet
Şölenine kayıtlar başladı

Yenimahalle Belediyesi’nin her yıl gelenek-
sel olarak ihtiyaç sahibi aileler için düzen-
lediği sünnet şölenine kayıtlar başladı.

Bugüne kadar binlerce çocuğun ücretsiz sünnet
ettirildiği ve çocuklar için unutulmaz bir şölenin
düzenlediği Yenimahalle Belediyesi Geleneksel
Sünnet Şöleni için vatandaşlar 1-30 Mayıs tarih-
leri arasında başvuru yapabilecek.

KıYafet ve aYaKKabı
ücretsiz verileceK

Her yıl yüzlerce ihtiyaç sahibi ailenin yardı-
mına koşarak çocukların sünnet heyecanına ortak
olan Yenimahalle Belediyesi, sünnet şöleni için
kıyafet ve ayakkabıları da çocuklara ücretsiz ola-
rak dağıtacak. Çocuklarını sünnet ettirmek isteyen
vatandaşların Yenimahalle Belediyesi Sağlık İşleri
Müdürlüğü’ne ikametgâh belgesi ve nüfus cüz-
danı fotokopisiyle müracaat etmesi yeterli olacak.

Başvurularda 3 yaş altı küçük çocukların sün-
net edilmesi sağlık açısından doğru bulunmaması
nedeniyle kayıtları alınmayacak. Kayıtlar hak-
kında bilgi almak isteyen vatandaşlar 0312 870
11 11 numaralı telefonları arayabilecek.

“Dar gelirli vatanDaş
zor günler YaşıYor”

İhtiyaç duyduğu her an Yenimahalle Beledi-
yesi’nin vatandaşın yanında olduğunu ifade eden
Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, “Va-
tandaşlarımız uzun süredir ekonomik olarak zor
günler geçiriyor. Alım gücünün düştüğü, geçin-
menin imkansız hale geldiği günümüz koşulla-
rında Yenimahalle Belediyesi olarak dar gelirli
vatandaşlarımızın yanındayız. Hayat pahalılığının
artarak sürdüğü bir süreci hep birlikte yaşıyoruz.
Vatandaşlarımız çocuklarını sünnet ettirmek için
ciddi oranda masraf yapıyor. Özellikle dar gelirli
yurttaşlarımızın bu masrafların altından kalkması
çok zor.  Sosyal belediyeciliğin gereği olarak her
yıl yüzlerce çocuğumuzun sünnet işlemini gerçek-
leştiriyor ve ardından onların mutluluğu için yaz
mevsiminde unutamayacakları bir sünnet şöleni
düzenliyoruz.” dedi.                 (Haber Merkezi)



Ankara Büyükşehir Belediyesi, üniversite adaylarının
başarı motivasyonlarını artırmak ve sınav öncesi son
tekrarlarını verimli geçirmelerini sağlamak amacıyla

bu yıl da ücretsiz TyT Tekrar Kampı başlattı. atatürk Kapalı
Spor ve Sergi Sarayı’ndaki kampın ilk gününde, Kadir Gü-
müş’ün Türkçe dersi yoğun ilgi gördü. Kampın ikinci günü
ise İlyas Güneş’in matematik dersiyle devam etti.

“ÇOCUKLAR YAŞITLARI GİBİ
OKUYAMAMA ENDİŞESİ TAŞIMASIN”

Kampın ikinci gününde kampa katılan öğrencilerle bir
araya gelen ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur
yavaş, yanlarında olduklarını vurguladı ve “Bir Belediye
Başkanı olarak benim görevim şu; bu kentte yaşayan her-
kesin eşit şartlarda rekabete girmesi. Bunun için zemin ha-
zırlıyoruz” dedi.

yavaş, Büyükşehir Belediyesi’nden sosyal destek alan
ailelerin öğrenci çocukları için gerçekleştirdikleri projeler-
den de örnekler verdi. yavaş,“Bir, iki konuyu kısaca belir-
teceğim, belki duymayanlarınız vardır. Bizden 214 bin
sosyal destek alan aile var. Bu ailelerin çocuklarının hiçbi-
risinin parasızlık veya başka bir sebepten dolayı diğer yaşıt-
ları gibi okuyamama endişesi taşımamalarını istiyoruz.
Birkaç yaptığımız çalışmayı söyleyeyim. 16 bin civarındaki
anaokulu yaşındaki çocuğun servis ücretini ödüyoruz. 50
bin civarında ortaokul ve lise öğrencisi de ücretsiz geliyor,
gidiyor. Bunun yanında başka türlü desteklerimiz var” diye
konuştu.

“Tek derdimiz şu; herhangi bir ekonomik sebeple bu ço-
cuklar okuyamamazlık yapmasın” diyen yavaş, şunları söy-
ledi: “Kantin desteğimiz var. yaşıtları teneffüste kantine
gidip tost yerken, o çocuklar aç kalmasın, mahzun kalmasın
diye onlara da kantin desteği veriyoruz. ama üzülerek söy-
lüyorum, bazı okullar maalesef bunu hala kabul etmiyorlar.
Halbuki amacımız, o çocuklar aç olduğu zaman öğreneme-

yecekler. Neyse biz üstümüze düşeni yapalım da gerisini
artık toplumun takdirine bırakıyoruz.”

yavaş son olarak, “Bize düşen, sizlerin en azından sınav
yönünden daha iyi gelişmeniz. Benim Hocam ile sürekli ola-
rak iş birliği yapıyoruz. İnşallah başarılı olursunuz. Buraya
gelip katılmanız bile bir arzunun, bir isteğin, bir talebin işa-
reti. allah hepinizin gönlüne göre versin” diyerek öğrenci-
lere başarılar diledi.

“NETLERİNİN ARTTIĞINI
SINAVDA GÖRECEKLER”

Benim Hocam Projesi’nin Kurucusu Ramazan yetgin
ise aBB iş birliğiyle üçüncü genel tekrar kampını düzenle-
diklerini söyleyerek, “Buradaki en önemli şey ücretsiz ol-
ması ve tüm eğitmen arkadaşlarımız ve öğrencilerin birebir
buluşması. yKS’de özellikle TyT yüzde 40’lık bir paya
sahip ve özellikle iki ders olan Türkçe ile Matematik 40’ar
soruya sahip. Biz yine de 5’er soru çıkmasına rağmen diğer
bütün dersleri de buna dahil ettik. Öğrenciler bu son genel
tekrardan sonra netlerinin arttığını sınav günü görecekler.
Sınavda bütün öğrencilerimize başarılar diyorum” diye ko-
nuştu.

7 GÜN 7 FARKLI DERS
9 Mayıs 2025’e kadar devam edecek kamp boyunca öğ-

renciler her gün 09.00-18.00 saatleri arasında, Türkçe’den
matematiğe, tarihten biyolojiye kadar pek çok derste tekrar
yapma imkânı bulacak. Sınava son hazırlıklarını bu kampla
pekiştirme fırsatı bulacak öğrenciler deneyimli eğitmenler-
den sınav stratejileri, soru çözüm teknikleri ve önemli ipuç-
larını öğrenecek.

aBB’nin bir haftalık tekrar kampının programı ise
şöyle:

• Bugün: Geometri – Nurtaç Kozak 
• yarın: Coğrafya – Bayram Meral

• 8 Mayıs Perşembe: Biyoloji – Ze-
liha yücel 

• 9 Mayıs Cuma: Kimya – Görkem
Şahin

“BU KAMP HERKESE
İYİ GELECEK”

Öğrenciler ilk iki günün ardından
memnuniyetini ve heyecanını şu söz-
lerle dile getirdi:

-Nur Sena Caner: “Bu haberi aldı-
ğımda çok mutlu olmuştum. Çünkü bazı
öğrencilerin imkânı olmayabiliyor ve
full tekrar kampları gerçekten insanların
çok işine yarıyor. Bayağı da heyecanlı-
yım. Çünkü sürekli izliyordum ve you-
Tube kanalında sürekli izlerken beni çok
motive ediyorlardı. Şimdi tekrar yüz
yüze karşılaşmak, yüz yüze dinlemek
ayrı bir ayrıcalık benim için.”

-Ayşenur Demirtaş: “Belediye’nin
sınav öğrencilerine verdiği bu hizmet

bence çok güzel çünkü imkânı olmayan bir sürü öğrenci var,
dershaneye gidemeyenler var. Bir hafta boyunca tüm ders-
lerin kamp halinde olması çok güzel. Hocalarımız da zaten
tanınan hocalar. Çok seviyoruz Benim Hocam ekibini.”

-Esinay Ezgi İnce: “Belediye’nin bize sunduğu imkân-
lardan dolayı öncelikle teşekkür ediyorum. Herkese bu kam-
pın iyi geleceğini düşünüyorum ve son kalan günlerde
herkesin iyi bir değerlendirme olacağını düşünüyorum. Bize
bu sunduğu imkânlardan dolayı teşekkür ederiz. Zaten
Benim Hocam’ın bütün hocalarını çok seviyorum ve takip
ediyorum ve şu an da canlı göreceğim için çok heyecanlı-
yım.”

-Ömer Faruk Özen: “2 sene önceki kampa da gelmiş-
tim. Çok güzel geçmişti, çok verim de almıştım. Zaten ho-
calarımız Türkiye’nin en iyi hocalarından. Hem birebir
öğreneceğiz hem yKS’de güzel tekrar olacak. Bu hizmeti
verdikleri için çok teşekkür ederiz. Çok güzel bir eğitim ola-
cak.” 

-Enes Buğday: “Bizim için de çok iyi olacak eminim
ki. Çünkü TyT’yi full tekrar etmiş olacağız. Bundan sonra
büyük ihtimalle TyT’deki son tekrarım olacak bu. ayT’ye
yoğunlaşacağım. ayT’yi de bitirdikten sonra inşallah sı-
navda istediğim yeri kazanmayı düşünüyorum.”

Ahmet Talha Şimşek: “Belediye’nin bu tarz çalışmaları
iyi oluyor. Öğrenciyi sürekli destekliyorlar. yeterli kütüp-
hane de sürekli açılıyor. Teşekkürler.”

Esmanur Dikmen: “Bizim için gerçekten iyi bir şey
oldu. Sınava son düzlükteyiz artık. Dershane imkânı olma-
yan insanlar için de çok güzel bir seçenek oldu. Ücretsiz ol-
ması çok güzel bir olanak.”

Emir Kuban Kaplan: “Kamp ve tek günde bir dersin
bitmesi bizim için bayağı verimli oldu. Hocalar da hepimizin
sevdiği, tanıdığı hocalar. Mansur Başkan’ımıza, belediye-
mize çok teşekkür ederiz.”

Zilşen Gül Odabaşı: “Düzenlenen kampın ücretsiz
olması apayrı bir ayrıcalık bizim için. ankara’da böyle bir
kamp olduğunu duyduğumda çok mutlu olmuştum çünkü
yaz tatilinden beri tekrar etmediğim TyT’yi tekrar etme
fırsatı verdi.”                                          (Haber Merkezi)
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Günden Kalanlar

yerel basının önemi
Mustafa KadeMoğlu

Basının temel görevi, insanların çevresinde olup
bitenleri gözlemleyerek, toplumu ilgilendiren
gelişmeleri okurlara anlaşılır bir çerçevede sunmak-
tır. İnsanların kendisini etkileme potansiyeli olan
olayları bilme arzu ve ihtiyacından da kaynaklan-
maktadır. Temelde il ve ilçeler olmak üzere, bölgesel
konuları ele alan yerel basın, bilgilendirme görevini
öncelikli olarak yerine getiren bir kitle iletişim
aracıdır. yerel basın, aynı zamanda demokratik
süreçlerin ilk basamağı olan yerel yönetimlerin
denetlenmesinde öncü sorumluluğa sahiptir.
Dolayısıyla yerel basın, demokratik toplumlarda
vazgeçilmez bir konumdadır.

Çağdaş ve demokratik rejimlerde vatandaşların
ülke gündeminde, devlet yaşantısında, toplumsal
hayatta olan biteni öğrenme hakları vardır. Bu hak
yerine getirilirken kullanılan en önemli araç şüphe-
siz basın olacaktır. Basının kamusal görevlerinin
temelinde haber verme, denetleme, eleştiri, ka-
muoyuna açıklama yapma vardır. Basın, toplumda
yaşanan olayı objektif bir şekilde duyurmalı,
denetleme ve eleştiride bulunup kamuoyunu bil-
gilendirmelidir. Ulusal basın için sayılan tüm işlev
ve sorumluluklar, yerel basını da kapsamaktadır.

Türkiye’de yerel gazeteler yörenin en önemli
toplumsal iletişim kurumları arasındadır. yerel basın
Milli mücadele yıllarından bu yana toplumsal konu-
larda duyarlılık göstermiş, toplumda umutsuzluğun
karşısına mücadeleyi koyan bir tavrın varlığına il-
işkin farkındalık yaratmış; hedef ve amaçların or-
taklaşmasında görev almıştır. Günümüzde de ait
olunan yere ilişkin duyarlılık varlığını koruduğu
sürece yerel basın da varlığını, gerekliliğini ve öne-
mini koruyacaktır.

yerel basın, özellikle yörede, halkın politik bil-
inçlenmesinde ve siyasal hayata katılımında, önemli
roller üstlenerek, demokrasinin özümsenmesine ve
sağlıklı bir şekilde işleyebilmesine elzem katkılarda
bulunurlar. aktarılan kamusal sorumluluklarıyla
yerel basın, yerel yönetimler için vazgeçilmez bir
teminat olup, yerel gazeteler de ülke demokrasisinin
temel taşlarıdır. Gazetecilerin gerçeği iletmek
konusunda, karşı karşıya kaldıkları her türlü sınır-
lama ve baskı, demokrasilerde en temel hak olan
haber iletme ve haber alma hakkını ve özgürlüğünün
ihlal edilmesi demektir. Basın özgürlüğünün ol-
madığı yerde öteki özgürlüklerden söz edilemez.
Çoğulcu katılımcı demokratik rejimlerin dili ve gözü
ve kulağı olan basının özgür olması, doğal ve en çok
istenen bir olgudur.

Basın özgürlüğünün olmadığı yerde, demokrasi-
den uzaklaşılır ve keyfi yönetimler ortaya çıkar.
Türkiye Cumhuriyeti anayasası, basının özgür-
lüğünü temel bir insan hakkı olarak kabul etmekte
ve bu özgürlüğü korumaktadır. Ülkemizde iktidarın
medya üzerine kurduğu baskı, küçük bir bölüm ve
alternatif medya dışında ana akım medyanın ‘ikti-
darın sesi’ haline dönüşmesi, bilgi alma açısından
yerel medyanın önemini daha da artırıyor. Bu ne-
denle yerel basın demokrasimizin vazgeçilmezi,
hatta güvencesidir. Sahip çıkmalıyız ve destek-
lemeliyiz.

Tıbbi Sarf Malzeme ve Tıbbi Cihaz Yedek Parça Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN :2025/621616
1-İdarenin
a) Adı :İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN

YARDIMCILIKLARI
b) Adresi :ETLİK ŞEHİR HASTANESİ KAMPÜSÜ G-6 KAPISI,

AYVALI MAH. HALİL SEZAİ ERKUT CAD. NO:5 ETLİK
KEÇİÖREN/ANKARA

c) Telefon ve faks numarası :3127973522-3127973000 
(Dahili:125323 veya125347) - 3123105806

ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceğ
internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı :Tıbbi Sarf Malzeme ve Tıbbi Cihaz Yedek Parça Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı :22 Kalem (Malzemenin miktarı, türü teklif cetvelinde

düzenlenmiştir)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :Ankara İl Sağlık Müdürlüğüne bağlı depolar
ç) Süresi/teslim tarihi :Yüklenici ile sözleşme imzalandıktan sonra idarenin vereceği si-
pariş yazısına istinaden peyderpey yüklenici tarafından belirlenen depolara teslim edilecektir. İda-
renin sipariş yazısına istinaden malzemeler en geç 30 (otuz) gün içerisinde teslim edilecektir.
Sözleşme süresi 31.12.2025 tarihini geçemez.
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten 5 (beş) iş günü sonra

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati :28.05.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) :Ankara İl Sağlık Müdürlüğü Toplantı Salonu, Etlik Şehir Hasta-
nesi Kampüsü G 6 Kapısı, Varlık Mah. Halil Sezai Erkut Cad. No:3-1 PK: 6170 Yenimahalle/Ankara
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:
Kapsam Dışı Beyanı
Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Ulusal Bilgi Bankası (TİTUBB) – Ürün Takip Sistemi (ÜTS) kaydı
4.3.1.2. Yetkili kurum ve kuruluşlara kayıtla ilgili belgeler:
Tıbbi Cihaz Satış Merkezi Yetki Belgesi
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin tama-
mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci
maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.                                                                                            BASIN-2217603

TIBBİ SARF MALZEME VE TIBBİ CİHAZ YEDEK PARÇA SATIN ALINACAKTIR
İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Üniversite adayları sınavlara son hazırlıklarını Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin (ABB) desteğiyle tamamlıyor. ABB, 21 Haziran’daki Temel Yeterlilik
Testi’ne (TYT) girecek öğrenciler için ücretsiz tekrar kampı başlattı. TYT kampında öğrencilerle bir araya gelen ABB Başkanı Mansur Yavaş,

“Bir Belediye Başkanı olarak benim görevim şu; bu kentte yaşayan herkesin eşit şartlarda rekabete girmesi. Bunun için zemin hazırlıyoruz” dedi.

aBB’nin ücretsiz
TyT tekrar kampı başladı

BAKTAŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ tarafın-
dan Ankara İli, Ayaş İlçesi, Bayram Mahallesi, Kayacık Mevki,
128 Ada, 179 Parsel adresinde “ETLİK PİLİÇ YETİŞTİRME TE-
SİSİ KAPASİTE ARTIŞI (191.160 ADET/DÖNEM KAPASİTELİ )”
projesinin yapılması planlanmaktadır. Söz konusu proje için Çev-
resel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliğinin 9. Maddesi ge-
reğince aşağıda belirtilen tarih ve saatte faaliyetle ilgili halkı
bilgilendirmek, görüş ve önerilerini almak için “Halkın Bilgilendi-
rilmesi ve Sürece Katılımı Toplantısı” yapılacaktır.
Halkımıza saygı ile duyurulur.
Toplantı Yeri               : Köy Odası
Toplantı Yeri Adresi    : Bayram Mahallesi, Küme 
                                  Evler, Köy Odası Ayaş/ANKARA 
Toplantı Tarihi            : 20.05.2025
Toplantı Saati             : 11.30
Proje Sahibi               : BAKTAŞ GIDA SANAYİ VE
                                  TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
Telefon                       : (0312) 385 61 44
Faks                           : (0352) 222 40 10
ÇED Raporunu
Hazırlayan Kuruluş    : ALTA ÇED PROJE MÜH. A.Ş.
Tel                              : (0533) 258 76 17 
Faks                           : (0352) 222 40 10

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.                                  BASIN-2217392

DUYURU
ÇED SÜRECİNDE HALKIN

BİLGİLENDİRİLMESİ VE SÜRECE
KATILIMI TOPLANTISI

Çankaya Belediyesi baharın gelmesiyle bir-
likte yaz dönemi bitki üretimi için çalışma-
larını hızlandırdı. Uğur Mumcu Parkı

içerisinde yer alan Çansera'da yetiştirilen 200 bin
adet çiçek, üretimin tamamlanmasının ardından
Çankaya'nın çeşitli noktalarında toprakla buluşa-
cak.

Çankaya Belediyesi, dört mevsim boyunca
kendi seralarında kendi işçileri ile üretimini yaptığı
Çansera’da yaz aylarında parkları süsleyecek ve
vatandaşlara sunulacak çiçekler için çalışmalarını
yoğunlaştırdı. Belediye, Uğur Mumcu Parkı içeri-
sinde yer alan Çansera’da ocak ayı sonu itibariyle
tohumları atılan ve nisan ayı sonunda dikim aşa-

masına gelen yazlık çiçeklerin üretimi devam eder-
ken hem de çelik alma yöntemiyle fidan yetiştiri-
ciliği de sürdürülüyor.

HEDEF 200 BİN YAZLIK ÇİÇEK
Çansera seralarında bu yıl 200 bin yazlık çiçek

üretimi için titizlikle çalışan belediye ekipleri, ka-
dife, yerli kadife, yıldız, petunya, sardunya, zinya
ve horozibiği gibi yaz çiçeklerin yetiştirilmesinin
yanı sıra ağaç ve çalı grubu bitkilerini de çelik alma
yoluyla üretiyor. Bu yöntemle 30 bin adet fidan ye-
tiştirilmesi hedeflenen Çansera’da, ilk kez taflan,
forsitya, lüküstür ve kızılcık gibi türlerde başarılı
sonuçlar alındı. Toplamda 15 bin taflan çeliği, 7 bin
leylak ve 7 bin gül çeliği ile hedeflenen fidan sayı-

sına ulaşıldı. Çankaya Belediyesi, Çansera'da ye-
tiştirdiği bitkileri yalnızca ilçedeki parklarda ka-
musal alanlarda kent süslemesi için de kullanıyor.
Okullara, muhtarlıklara, özel kurumlara ve dernek-
lere çiçek desteğinde bulunarak kent peyzajına da
katkı bulunuyor.                             (Haber Merkezi)

Çankaya’da yaz dönemi için 200 bin fide hazır
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EE
mniyet Genel Müdürlüğü (EGM) Kriminal
Daire Başkanlığı İz İnceleme Şube Müdür-
lüğü ekipleri, olay yerindeki her cismin izini

sürerek faili meçhul olayları aydınlatıyor.
"Her suçlu, ardında mutlaka bir iz bırakır" pren-

sibiyle hareket eden emniyetin "delil avcıları" olay

yeri personelinin suç mahallinden topladığı izleri, bi-
limsel yöntemlerle inceleyerek delilden suçluya ula-
şıyor. Ekipler, olay yerinde faillerin yürümeleri sonu-
cu bıraktıkları ayakkabı izlerinden, suç mahallinde
kullanılan bıçak ve benzeri aletlerin bıraktığı kesi iz-
lerine, araçların lastik izlerinden, şüpheli ve firari
araçların olay yerinde bıraktığı izlere kadar birçok
alanda detaylı çalışma yürütüyor.

Öte yandan motor şasi numarası incelemeleri ile
çalınan veya üzerinde değişiklik yapılan araçları da
tespit eden ekipler, silah ya da araç parçalarının kim-
liklendirilmesinde de önemli görev üstleniyor.

Net ve kesin bulgular üzerinde çalışmalarını yü-
rüten ekipler, rastgele bir kırılmayla ayrılmış parçaları
adeta bir yapboz gibi birleştirerek suçun aydınlatıl-
masına katkı sağlıyor.

UfAK BİR İZ BİLE "BEYAZ öNLÜKLÜ"
pOLİSLERİN GöZÜNDEN KAÇMıYOR

İz İnceleme Şube Müdür Vekili Başkomiser Simla
Yılmaz, 10 bölgede bulunan polis laboratuvarlarında
iz inceleme alanındaki faaliyetlerin yapıldığını söy-
ledi.

"Bizim için önemli olan maddi delil ve bulguların
teknolojik gelişmelerle birlikte incelenerek adaletin
sağlanmasına katkıda bulunmaktır." diyen Yılmaz, la-

boratuvarlarda 4 temel inceleme dalında faaliyet gös-
terdiklerini ve "Her suçlu, ardında mutlaka bir iz bı-
rakır" anlayışıyla olayların üzerine gittiklerini ifade
etti. Özellikle hırsızlık gibi olaylarda şüphelinin kul-
landığı aletlerin detaylı incelendiğini dile getiren Yıl-
maz, ele geçirilen aletlerin incelemesini 60 kata kadar
büyüten makroskop cihazlarıyla yaptıklarını anlattı.

Laboratuvarlarda birbirinden bağımsız olayların
da incelenebildiğini aktaran Yılmaz, şöyle devam etti:
"Örneğin suç konusu bir tabancadan hem parmak izi
incelemesi hem üzerinde bir insan sıvısı olup olma-
dığına dair DNA profillemesi, aynı zamanda balistik
incelemelerde arşivdeki olaylarla irtibatının olup ol-
madığı ve üzerindeki seri numarası incelemesinin ori-
jinal olup olmadığıyla ilgili bizim laboratuvarımızda
inceleme yürütülüyor. Yani girift olarak da bir olaya
bakabiliyoruz, birbirinden bağımsız olayları da ay-
dınlatıyoruz."

"ADALETİN TECELLİ
ETMESİNDEN KAÇAMıYORLAR"

Ölümlü ya da yaralamalı trafik kazalarında ara-
cıyla kaçan kişilerin yakalanmasında iz incelemenin
önemine de değinen Yılmaz, "Olay yerinde araçtan
düşen bulgularla daha sonra asayiş birimlerimizin
yaptığı çalışmalardaki yakalanan aracın, makroskop-

larımızda kırılma yüzeylerine bakıyoruz ve gerçekten
o aracın bulgularının çarpan araca ait olduğunu bu-
rada ispatlıyoruz. Dolayısıyla adaletin tecelli etme-
sinden kaçamıyorlar." diye konuştu. Cinayet olayla-
rının aydınlatılmasında en ufak bir parçanın dahi çok
önemli bir rolü olduğunun altını çizen Yılmaz, yapı-
lan incelemenin hayati önem taşıdığını örnekle an-
lattı: "Failin kız kardeşinin kafasını bıçaklamak
suretiyle işlediği bir olay hakkında bilgi verebilirim.
Adli tıp doktorları ölen şahsın kafatası kemiğinden
parlak bir parçaya rastlıyor. Sonrasında olay yerin-
deki bir bıçağın ucunun kırık vaziyette olduğu tespit
edildi. Kafatası kemiğinde bulunan mikron seviyesin-
deki metal parçanın ucu kırık bıçaktan koptuğunu biz
burada birebir tespit etmiştik. Dolayısıyla hem cina-
yet silahı tespit edildi hem de cinayet silahı üzerin-
deki biyolojik incelemelerde bu cinayeti kardeşinin
işlediği ortaya çıktı."

Motor şasi numaraları üzerinden araç kimliklen-
dirilmesi ve sahtecilik suçlarının aydınlatılmasında
da çalıştıklarını anlatan Yılmaz, araç alacak olan va-
tandaşları uyardı.

Alınacak olan araçlarda en çok motor ve şasi nu-
maraların ruhsat kayıtlarındakiyle aynı olup olmadı-
ğına dikkat edilmesi gerektiğini aktaran Yılmaz,
şunları kaydetti: "Aracı satın almadan önce mutlaka
kurumsal bir oto ekspertizde direklerinde işlem olup
olmadığına bakılmalıdır. Çünkü iki araçtan bir araç
yapılması gibi durumlarla karşılaşabiliyoruz. Aynı za-
manda şasi numarasının etrafında kaynaklı bir işlem
olup olmadığına, motor numarasında yok edilme olup
olmadığına da bakılmalıdır." (AA)

CC
HP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, Türkiye eko-
nomisinin tam anlamıyla çöküş sürecine girdiğini
belirterek, iktidarın sorumluluğunda gerçekleşen

bu ekonomik yıkımın bedelinin vatandaşa ödetildiğini
söyledi. Gülcan Kış, “19 Mart darbesiyle başlayan yeni
dönem, halkı daha fazla borca, Merkez Bankasını dövize,
iktidarı ise çaresizliğe mahkûm etti. Rezervler eriyor, icra
dosyaları kabarıyor, borç-faiz çarkında dönen bir millet
yaratıldı” dedi.

Gülcan Kış, sadece 6 haftada Merkez Bankası’nın 55
milyar dolar döviz rezervi erittiğini vurgulayarak şöyle
konuştu: “Arka kapıdan döviz satan bir Merkez Bankası
var. Şeffaflık sıfır, güven sıfır. Bu milletin alın teri, Er-
doğan’ın ‘piyasa görüntüsü kurtarma’ uğruna heba edi-
liyor. Rezervler eritiliyor, emekli sabahın ayazında ucuz
simit kuyruğuna giriyor, ama Saray hâlâ lüksünden ödün
vermiyor.”

“BU EKONOMİNİN SEBEBİ ERDOğAN’DıR”

CHP’li Gülcan Kış, Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek’i de hedef alarak, “Mehmet Şimşek’in gö-
revi yalnızca vitrin süslemek. Gerçek kararları Erdoğan
veriyor, Şimşek ise bu yıkımın uygulayıcısı oluyor. Faiz
artışları, sıkı para söylemleri, ‘rasyonel zemin’ masal-
ları… Bunların hiçbiri döviz talebini durdurmadı, dola-
rizasyonu engellemedi. Hâlâ arka kapıdan döviz
satılıyor, hâlâ gerçekleri gizleyen bir anlayış hâkim. Eko-
nominin başında Şimşek değil; tek adam var.” diye ko-
nuştu. 

“İŞSİZLİK RAKAMLARA SığMAZ OLDU”

Gülcan Kış, TÜİK’in açıkladığı dar tanımlı işsizlik
oranının yüzde 7,9 olduğunu hatırlatarak şu değerlendir-
mede bulundu: “İş bulmaktan umudunu kesenler, eksik
çalışanlar yok sayılıyor. Gerçek işsizlik oranı yüzde 28,8!
Her üç kişiden biri işsiz ya da umutsuz. Bu tablo,
AKP’nin beceriksizliği değil, bizzat uyguladığı çöküş
politikalarının sonucudur.”

CHP’li Gülcan Kış, vatandaşların artan borç yüküne,
icra dosyalarındaki patlamaya ve bankaların rekor kâr-
larına dikkat çekerek sert eleştirilerde bulundu. Kış “Tür-
kiye bugün borçla dönen, borçla ayakta kalmaya çalışan
bir toplum haline getirildi. Bankalara, finans kuruluşla-
rına, varlık yönetim şirketlerine ve TOKİ’ye olan toplam
bireysel borç 4 trilyon 557 milyar lirayı buldu. Sadece
18-25 Nisan haftasında bu borç 66 milyar lira arttı. Va-
tandaş, kredi kartıyla market alışverişi yapıyor, ihtiyaç
kredisiyle fatura ödüyor. Halkın yaşamı borç-faiz sarma-
lına teslim edildi. Yılın ilk dört ayında icra dairelerine
tam 3 milyon 448 bin yeni dosya geldi. Toplam derdest
dosya sayısı ise 23 milyon 329 bine ulaştı. Her haneye
ortalama bir icra takibi düşüyor artık. Bu ülke, icra me-
murlarının gölgesinde yaşamaya mahkûm edilemez.”
dedi. CHP’li Gülcan Kış, borcunu ödeyemediği için icra
takibine düşen yurttaşların durumuna da dikkat çekti. Kış
açıklamasında şunları söyledi:  “2025 yılı başından bu
yana bankalarca icraya verilen bireysel kredi ve kart
borçlarında 50 milyar liralık artış yaşandı. Resmî icra ta-
kibi altındaki bireysel borç toplamı şu an 161,5 milyar
lira. Ancak varlık yönetim şirketlerine devredilen ve ka-

muoyundan gizlenen borçlar da eklenince 221 milyar li-
ralık bir batık borç havuzundan söz ediyoruz. Saray’da-
kiler lüks içinde yaşarken, yurttaşlar borçla nefes almaya
çalışıyor. Bankalar ilk çeyrekte 216 milyar lira net kâr
açıklarken, vatandaşın ödediği faiz sadece üç ayda 266
milyar lirayı aştı. Bu yıl toplam faiz ödemesinin 1,3 tril-
yon liraya çıkacağı tahmin ediliyor. AKP iktidarı halkı
değil, bankaları büyütüyor. Faizle, borçla, icra ile yöne-
tilen bu düzene karşı çıkıyoruz. Türkiye artık bir ‘İcra
ülkesine dönüşmüş durumda. Saray’dakiler lüks içinde,
vatandaş borçla ayakta durmaya çalışıyor. Bu planlı bir
yoksullaştırma politikasıdır. AKP iktidarı halkı değil,
bankaları büyütüyor. CHP olarak bu borç düzenine tes-
lim olmayacağız.”

“TÜİK RAKAMLARı GERÇEğİ
GİZLEYEMEZ: MUTfAKTA YANGıN VAR”

CHP’li Gülcan Kış, enflasyon verilerindeki çarpıt-
maya da dikkat çekti. “Bağımsız araştırma grubu
ENAG’a göre Nisan ayında enflasyon aylık yüzde 4,46,
yıllık ise yüzde 73,88. TÜİK’e göre ise bu oranlar aylık
yüzde 3,00, yıllık yüzde 37,86. Aradaki fark tam 36
puan! Gerçek hayatla açıklanan rakamlar birbirini tut-
muyor. Pazarda, mutfakta yaşanan yangın TÜİK verile-
rine yansımıyor. Emekli, memur, asgari ücretli, sabit
gelirli herkes bu sahte rakamların altında eziliyor. İktidar
rakamlarla oynayarak krizi gizlemeye çalışıyor ama ger-
çekler her sofrada, her market fişinde, her boş cüzdanda
kendini açıkça gösteriyor. Bu ülkede artık ne enflasyon
gerçek, ne de istatistik. TÜİK, sarayın propaganda bül-
tenine dönüştürülmüş durumda,” dedi.

Açlık ve yoksulluk sınırına ilişkin verileri de payla-
şan Gülcan Kış, “Yoksulluk sınırı 80 bin liraya dayandı.
Asgari ücret 22 bin lira! Emekli bir simit alabilmek için
sıraya giriyor. Bu, Erdoğan’ın yarattığı sefalet rejimidir.
Bu tablo karşısında sessiz kalanların halktan yana söy-
leyecek sözü kalmamıştır. Erdoğan ve Şimşek ikilisi, ül-
keyi rasyonel ekonomi değil; rant, baskı ve göstermelik
vitrin politikalarıyla yönetiyor. 55 milyar doları yakan,
milyonları borç batağına sürükleyen, halkı açlık sınırına
hapseden bu düzen artık sürdürülemez. CHP olarak biz;
adaletli, üretime dayalı, halktan yana bir ekonomik dü-
zeni kurmakta kararlıyız” dedi.           (Haber Merkezi)

Gülcan Kış: Türkiye icra ülkesi oldu
CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, sadece 6 haftada Merkez Bankası’nın 55 milyar dolar döviz rezervi

erittiğini vurgulayarak şöyle konuştu: “Arka kapıdan döviz satan bir Merkez Bankası var. Şeffaflık sıfır, güven
sıfır. Bu milletin alın teri, Erdoğan’ın ‘piyasa görüntüsü kurtarma’ uğruna heba ediliyor. Rezervler eritiliyor,

emekli sabahın ayazında ucuz simit kuyruğuna giriyor, ama Saray hâlâ lüksünden ödün vermiyor.”
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Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

CC
umhuriyet Halk Partisi (CHP) Adana
Milletvekili Ayhan Barut, ekonomik
krizle ilgili tüm sorunları araştırma ve

soru önergeleriyle Meclis gündemine taşıdı,
AKP iktidarının çözüm için acil harekete geç-
mesini istedi. Üreten ve hakça bölüşen bir Tür-
kiye istediklerini vurgulayan Barut, "Yüksek
faiz ve enflasyon, artan açlık ve yoksulluktur.
Çöken yalnızca ekonomi değil bütün yaşamdır"
dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek
ile Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz
tarafından yanıtlanması istemiyle soru önergesi
ve TBMM Başkanlığı'na yüksek faiz özelinde
ekonomideki yangınla ilgili Araştırma önergesi
sunan Ayhan Barut, "Ülkemiz ekonomisi, son
yıllarda artan enflasyon, yüksek faiz oranları,
döviz kuru baskısı ve dışa bağımlı üretim ne-
deniyle derin bir krizle karşı karşıyadır. Özel-
likle sanayicisinden esnafına, tüccarından
çiftçisine büyük bir darboğaza girmiştir. Üretim
maliyetlerinin katlanarak artması, girdi fiyatla-
rının sürekli yükselmesi ve yüksek kredi faiz-
leri nedeniyle finansmana erişim neredeyse im-
kansız hale gelmiş, ekonomik faaliyetlerin sür-
dürülebilirliğini azalmıştır" diye konuştu.

Çığrından çıkan enflasyonla beraber artan
açlık ve yoksulluk düzenine tepki gösterirken,

yüksek faiz oranlarına değinen Barut, "Bununla
beraber bankaların yüzde 60-65 düzeyine varan
ticari kredi faizleri, üretim yapmak isteyen iş-
letmeleri durma noktasına getirmiştir. Bu faiz
oranlarıyla yatırım yapmak, işletmeyi büyüt-
mek bir yana, işletmelerin ayakta kalabilmesi
dahi mümkün değildir. Bu yüksek faiz orta-
mında çiftçisinden esnafına, sanayicisinden
tüccarına herkes büyük bir borç yükü altına gir-
miştir. Çok sayıda işletme kapanmış, binlerce
çalışan işsiz kalmıştır" şeklinde konuştu.

"MECLİS HAREKETE GEÇMELİDİR"

Toplumun tüm kesimlerinin mağduriyetine
dikkat çekerek çözüm talebini yineleyen Barut,
şunları kaydetti: "Çiftçiler, mazot, gübre,
tohum, ilaç gibi temel tarım girdilerinde yaşa-
nan fahiş artışlar karşısında üretimi terk etme
noktasına gelmiştir. Tarımsal desteklerin yeter-
sizliği ve finansman maliyetlerinin ağırlığı, kır-
sal kesimi daha da yoksullaştırmaktadır. Aynı
şekilde esnaflar da artan borç yükü altında ke-
penk kapatmak zorunda kalmaktadır. Gelir
kaybı ve borçlanmanın artmasıyla halkın alım
gücü zayıflamış, üreticiler de ürettiğini satamaz
hale gelmiştir. Bununla birlikte işsizlik art-
makta, sosyal adaletsizlik derinleşmektedir.
Bugün geldiğimiz noktada uygulanan ekonomi
politikaları ne enflasyonu düşürebilmiş ne de
istihdamı ve üreticiyi koruyabilmiştir. Bu acı

tablo, ekonomik krizin artık yalnızca sayısal
göstergelerle değil, doğrudan toplumsal ya-
şamla ölçüldüğü bir döneme işaret etmektedir.
Ekonomik krizin temel dinamiklerinin anlaşıl-
ması, krizin sanayici, esnaf, çiftçi ve tüm üretici
kesimler üzerindeki etkilerinin tespiti ve acilen
atılması gereken adımların belirlenmesi ama-
cıyla Meclis harekete geçmelidir."

"Üreten ve hakça bölüşen bir Türkiye istiyoruz"

Emniyet Genel Müdürlüğü Kriminal Daire Başkanlığı İz İnceleme Şube Müdürlüğü ekipleri, "Her suçlu,
ardında mutlaka bir iz bırakır" prensibiyle hareket ederek, suç mahallinden toplanan izleri bilimsel yöntemlerle
inceleniyor. İz İnceleme Şube Müdür Vekili Başkomiser Simla Yılmaz, “Bizim için önemli olan maddi delil ve

bulguların teknolojik gelişmelerle birlikte incelenerek adaletin sağlanmasına katkıda bulunmaktır” dedi.

İz peşinde "delilden suçluya" ulaşıyorlar

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Adana Milletvekili Ayhan Barut, ekonomik krizle ilgili tüm sorunları
araştırma ve soru önergeleriyle Meclis gündemine taşıyarak, iktidarın çözüm için acil harekete

geçmesi gerektiğini, üreten ve hakça bölüşen bir Türkiye istediklerini söyledi. 

"Çocuk Dostu Kitap"
sayısı bin 990'a ulaştı

AA
ile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahi-
nur Özdemir Göktaş, nisan ayında 30
yeni yayının daha eklenmesiyle "ço-

cuk dostu" olarak önerilen kitap sayısının bin
990'a ulaştığını bildirdi.

Bakan Göktaş, çocuğun üstün yararı ilkesi
doğrultusunda çalıştıklarını, bu ilke çerçeve-
sinde koruyucu ve önleyici hizmetler geliştir-
diklerini belirtti.

Çocukları dijital dünyanın tehlikelerine
karşı korumak, karşılaşabilecekleri risklere
karşı farkındalık kazanmalarına yardımcı
olmak için büyük bir kararlılıkla çalıştıklarını
belirten Göktaş, "Bu kapsamda, Bakanlık ola-
rak çocuklarımızı bir yandan dijital ortamların
zararlı etkilerinden korumaya diğer yandan da
çocuk dostu yayınlarla gelişimlerini destekle-
meye devam ediyoruz." ifadelerini kullandı.

Çocukları dijital mecralarda karşılaşabile-
cekleri risklerden korumak için içerikleri takip
ettiklerini ve olumsuz öğelere müdahalede bu-
lunduklarını anımsatan Bakan Göktaş, şunları
kaydetti: "Bu kapsamda Bakanlık bünyesinde
oluşturduğumuz 'Çocuk İçin Dost Uygulama-
lar' (DUY) ile siber zorbalık, sanal dolandırı-
cılık, müstehcenlik, zararlı yazılımlar, çocuk-
ların yaş düzeylerine göre gelişimine zarar
veren içerikler, çocuk hakları ve mahremiye-
tinin ihlali, sağlık için tehlikeli madde temini,
kimlik hırsızlığı gibi çocukların gelişimini
olumsuz etkileyecek zararlı içeriklere müda-
hale ediyoruz.

Riske maruz kaldığı belirlenen çocukları-
mıza, yaşadıkları şehrin Aile ve Sosyal Hiz-
metler İl Müdürlüğü aracılığıyla ulaşarak, bu
çocuklarımızın sağlıklı gelişimini temin için
gerekli adımları atıyoruz. Ekiplerimiz DUY
web sitesi ve ihbar hattı ile bugüne kadar di-
jital mecrada çocuklara yönelik 2 bin 569 za-
rarlı içerik hakkında işlem yaptı."

Bakan Göktaş, çocuğun üstün yararı ilkesi
doğrultusunda alanında uzman kişiler tarafın-
dan oluşturulan çalışma gruplarınca hazırlanan
Çocuk Dostu Kitap Listesi'nin de geçen yıllarda
kamuoyu ile paylaşıldığını hatırlattı.         (AA)
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İslam toplumlarının teknolojik gelişmeler karşı*-
sında yaşadığı acizliği örtbas etme yoluyla kendini ra-
hatlatmaya çalışması ibretlik bir durumdur. Dünya çok
önemli değişim ve dönüşümler yaşar, çağlar değişir ama
Müslüman ülkelerdeki refleksler, zaman fark etmeksizin
aynılık gösterir şaşırtıcı biçimde… 

Geçen haftalarda TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş "yapay zeka"nın "şeytani bir oyunun parçası olan
'insansızlaştırma' sürecinin bir aracı olduğunu" iddia etti
mesela. Yapay zekanın bu kapsamda "kullanılmasına
müsaade etmeyeceklerini" söyledi ve "İnsanın yerine
geçmesi planlanan yapay zekanın asla insanın yerine
geçemeyeceği de önemli bir gerçektir." dedi. Sonra
tuhaf bağlantılar kurdu.  "Yapay zekaya her türlü şeyi
öğretebiliyoruz da yapay zeka gözyaşının değerini
biliyor mu? Yapay zeka bir özür dilemenin ne anlama
geldiğini anlayabiliyor mu? Yapay zeka, sevincin ked-
erden nasıl ayrılabileceğini bize anlatabilir mi?" diye
devam etti. 

Yapay zeka ve etik konusu dünyanın her yerinde
tartışılıyor. Ama bizdeki üst düzey yöneticilerin bu
konuyla ilgili ettikleri laf, sıradanlığın ötesine geçe-
miyor ne yazık ki… Her zaman olduğu gibi kendi
üretmediği teknoloji karşısında düştüğü ezik hali trajik
cümlelerle gizleme çabasından ibaret… 

Eğer gerçekten bir alternatif üretme imkan ve kap-
asitesi olsaydı, örneğin Japonya gibi farklı bir kavram-
sallaştırmayı başarabilirdi Numan Kurtulmuş ve partisi.

İlk defa Almanya tarafından “Endüstri 4.0” olarak
kavramsallaştırılan bilgisayar ve internet destekli yeni
üretim modeline geçişin karşısına Japonya,  “Toplum
5.0 modeli” ile kendi alternatifini koydu.  Çünkü, En-
düstri 4.0, teknoloji ve bilişim sistemlerinin, makinelerin
birbirine tamamen entegre olduğu bir sistemi ifade
ediyor. Japonların “Toplum 5.0’ı” ise yapay zekanın,
bilimsel ve teknolojik gelişmelerin insan ve toplum üz-
erindeki negatif etkilerinin giderilmesini amaçlıyor. Bu
kavramı ilk defa tanıtan kişi  Japonya Başbakanı Shinzo
Abe, Toplum 5.0’ı “teknoloji toplumlar tarafından bir
tehdit olarak değil, bir yardımcı olarak algılanmalı”
inancıyla temellendirdiklerini belirtiyor. Amacı da
“toplum için teknoloji” şeklinde ifade ediyor. 

Yani değişim ve dönüşüm algılanıyor; bundan kaçı-
lamayacağı görülüyor ve alternatif geliştiriyor. Bizde ise
gözlerimizi kapatmak, sanki hiçbir şey değişmiyormuş
gibi davranmak eğilimi var. Bu davranış kalıbının pek
çok örneğine tarihte rastlamak mümkündür. Örneğin
rasathanenin yıkımı… Astronom Takiyüddin’in gökyü-
zünü gözlemlemesi için 3. Murat tarafından Tophane’de
kurulan rasathanenin yıkılması belki de makus tali-
himizin sebebidir. Çünkü, salgın hastalık ve depremin
gökyüzünün gözlemlenmeye başlanması nedeniyle
meydana geldiği gibi yanlış bir düşünce halk arasında
yayılmış, rasathane felaketlerin sebebi kabul edilmiştir.
Hatta, halkın galeyana getirilmesi için Takiyüddin'in
meleklerin bacaklarına baktığına dair bir düşünce de
yayılınca, rasathane top atışlarıyla yıkılmıştır. 

Sadece rasathane değil, matbaanın girişi de Osmanlı
tarafından kullanımı da problemlidir. Çünkü, Osmanlı,
matbaanın getirilmesine uzun süre karşı çıkmış, ilk mat-
baayı ise azınlıklar kullanmıştır. Aynı şekilde ilk
gazeteleri de yine Müslüman olmayan azınlıklar çıkar-
mıştır. Dolayısıyla okur yazarlık da azınlıklar arasında
yaygınlaşmış, yine kız çocuklarının eğitim imkanların-
dan daha fazla yararlanması azınlıklar içinde olmuştur. 

Müslüman nüfus ise kendi cehaletinde ve bağna-
zlığında boğulmuştur. İnsanoğlunun başka gezegenlerde
yaşamayı tartıştığı, organ ürettiği bir çağda bu bağna-
zlık, Kurtulmuş örneğinde görüldüğü gibi hala devam
ediyor ne yazık ki… 

Kelime ATA

Köşegen

Rasathaneden
yapay zekaya

Tolga alca
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nflasyon Araştırma Grubu (ENAG) ve Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK), Nisan 2025'e ilişkin
enflasyon verilerini kamuoyuyla paylaştı.

Aylık ve yıllık bazda açıklanan veriler, iki kurum ara-
sındaki farkın sürdüğünü ve enflasyona ilişkin farklı
bakış açılarını ortaya koydu. Bağımsız araştırma ku-
ruluşu ENAG’a göre, Nisan ayında tüketici fiyatları
bir önceki aya kıyasla yüzde 4.46 oranında arttı. Bu
artışla birlikte yıllık enflasyon yüzde 73.88 olarak ger-
çekleşti. Mart 2025’te yüzde 75.20 seviyesinde açık-
lanan yıllık enflasyon oranı, Nisan ayında hafif bir
gerileme gösterse de, fiyat artışlarının hız kesmeden
sürdüğü gözlemlendi.

“TÜM Veriler aylık BaZda
eNflasyoN arTıŞıNı GÖsTerdi”

ENAG, hesaplamalarında Laspeyres tipi fiyat en-
deksi yöntemini kullanıyor ve veri tabanını Türkiye ge-
nelinde yaygın bir fiyat ağı üzerinden oluşturuyor.
Kurum, TÜİK’in 418 maddelik tüketim sepetinden 339
maddeyi bire bir kullanırken, kalan 79 maddeyi düzen-
leme yoğunluğu veya davranış kesikliliği nedeniyle
hariç tutuyor. Buna rağmen bu ürün gruplarının fiyat
değişimleri, karşılaştırmalı şekilde raporlara dahil edi-
liyor. ENAG verilerine göre, özellikle enerji ve gıda fi-
yatlarındaki artışlar enflasyonda belirleyici oldu. Resmi
verileri açıklayan Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
ise, Nisan 2025’te Tüketici Fiyat Endeksi'nde (TÜFE)
aylık bazda yüzde 3.00, yıllık bazda ise yüzde 37.86
oranında artış olduğunu duyurdu.

TÜİK verilerine göre, yılın başından bu yana en-
flasyon artışı yüzde 13.36 seviyesine ulaştı. 12 aylık or-
talamalara göre ise enflasyon yüzde 48.73 olarak
gerçekleşti. TÜİK’in verileri, Mart ayında açıklanan
yüzde 2,46’lık aylık artış ve yüzde 38.1’lik yıllık oranla
kıyaslandığında, yıllık bazda çok sınırlı bir düşüşe işa-
ret ederken, aylık artışta belirgin bir hızlanma gözlem-
lendi. TÜİK’in alt kırılımlarına bakıldığında, konut

harcamalarında yüzde 74.07 ile dikkat çekici bir artış
yaşandığı görüldü. Gıda ve alkolsüz içeceklerde yıllık
artış oranı yüzde 36.09, ulaştırma grubunda ise yüzde
22.76 olarak gerçekleşti. Öte yandan, enerji, altın, al-
kollü içkiler ve tütün ürünleri hariç tutulduğunda, Nisan
ayı çekirdek enflasyonu aylık yüzde 3.10, yıllık bazda
ise yüzde 36.81 oldu.

eNaG’ıN Verileri TÜik’iN
Neredeyse iki kaTı

ENAG ve TÜİK’in açıkladığı yıllık enflasyon ve-
rileri arasındaki fark yüzde 36 puan seviyesinde kal-
maya devam ediyor. ENAG’ın yıllık yüzde 73.88
olarak açıkladığı enflasyon oranı, TÜİK’in yüzde
37.86’lık verisinin neredeyse iki katı. Bu fark, kamuo-
yunda ve ekonomi çevrelerinde verilerin hesaplanma
yöntemleri ile ilgili tartışmaları tekrar gündeme getiri-
yor. Uzmanlar, ENAG ve TÜİK’in kullandığı sepet ya-
pısının ve metodolojilerin farklı olmasının sonuçlar
üzerinde önemli etkiler yarattığını belirtiyor. ENAG, fi-
yatların doğrudan piyasa ölçümüne dayalı olduğunu
vurgularken, TÜİK daha geniş kapsamlı bir istatistiki
model ve resmi prosedürlerle çalışıyor. Özellikle dü-
zenlemeye tabi olan kalemlerde (örneğin doğalgaz,
elektrik gibi) ENAG’ın yönteminin, piyasa gerçekliğine
daha yakın olduğu görüşü kamuoyunda yer buluyor.

BekleNTiler yÜksek
eNdiŞeler deriN

Yüksek enflasyon oranları, yalnızca tüketici fiyat-
larında değil, beklenti anketlerinde de etkisini gösteri-
yor. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB)
Nisan ayı anketine göre: Hane halkı gelecek 12 aylık
enflasyonu yüzde 59.3 olarak öngörüyor. Reel sektör
işletmeleri bu oranı yüzde 41.7 olarak belirtirken, pi-
yasa katılımcıları yüzde 25.6 seviyesinde bir tahminde
bulunuyor. Ekonomistler, resmi veriler ile alternatif
göstergeler arasındaki farkların, güven erozyonuna
neden olabileceğini belirtiyor.  Öte yandan, Merkez
Bankası’nın sürdürdüğü sıkı para politikası, kredi ka-
nallarındaki daralma ve olası küresel enerji fiyatı dü-
şüşlerinin, önümüzdeki aylarda enflasyonist baskıyı
sınırlı da olsa azaltabileceği öngörülüyor. ENAG ve
TÜİK’in açıkladığı veriler, Türkiye’nin yüksek enflas-
yon gerçeğiyle yaşamaya devam ettiğini bir kez daha
ortaya koydu. ENAG’ın hesaplamaları, vatandaşların
market ve pazarda karşılaştığı fiyat artışlarına daha
yakın olarak değerlendirilirken, TÜİK’in verileri eko-
nomik karar alıcılar açısından resmi referans olmaya
devam ediyor. Ancak her iki veri seti de tek haneli en-
flasyon hedefinin kısa vadede gerçekçi görünmediğini
açıkça gösteriyor.

NisaN eNflasyoNuNda çarpıcı fark:

ENAG yüzde 4.46,
TÜİK yüzde 3.00

ENAG’a göre Nisan 2025’te
yıllık enflasyon yüzde 73.88’e

ulaşırken, TÜİK bu oranı yüzde
37.86 olarak açıkladı. Aylık

artışta da ENAG yüzde 4.46,
TÜİK ise yüzde 3.00 seviye-

sinde ölçüm yaptı.
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ılın ilk 4 ayını hareketli geçiren turizm sektö-
ründe, 2025 yılında turist sayısı ve turizm geli-
rinde yeni rekor beklentisi artıyor.

Yılbaşı, sömestir ve Ramazan Bayramı gibi tatil dö-
nemlerindeki doluluk turizmciyi memnun etti. Erken re-
zervasyonlardaki hareketlilikle yılın başarılı geçeceğini
öngören turizmciler, yaklaşan Kurban Bayramı önce-
sinde devam eden ilgi nedeniyle başarılı bir yaz sezonu
geçirmeye hazırlanıyor.

Türkiye Otelciler Federasyonu Başkan Yardımcısı
Mehmet İşler, Türkiye turizminin her geçen yıl bir adım
daha ileriye gittiğini söyledi.

İşler, geçen yıl Türk turizmi açısından en iyi yılın
yaşandığını belirterek, 2025'te de hedeflerinin tüm za-
manların rekorunu kırmak olduğunu kaydetti.

Turizm sektörünün kendini her yıl yenileyen, rekor-
larını tazeleyen bir sektör olduğunu vurgulayan İşler,
şöyle devam etti: "Turizm dinamik, aktif, dünyayla en-
tegre olmuş bir sektör olduğu için 2025 yılında bizim
beklentimiz 65 milyon turist ağırlamak, 64 milyar dolar
da girdi sağlamaktır. Geçmiş yıllarda turist sayımız çok,
gelirimiz düşüktü. Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliş-
tirme Ajansının var olmasıyla özellikle kendimizi, ta-
nıtma alanında çok öne çıkarttık. Artık ekonomik, ucuz
bir tatil ülkesi olmaktan, hakkının ve değerinin verildiği
gerçek fiyat performansıyla kendini tanıtan iyi bir turizm
destinasyon merkezi olduk. Bu zaten dünyadaki bizim
ilk beş ülke arasına girmemiz için yeterli bir hedeftir.
Türkiye ilk 10'a girmişti, şimdi ilk 10'dan ilk 5'e girdi.
Sektör olarak hedefimiz dünyadaki ilk 3 turizm desti-
nasyon noktasından biri olmak."

İşler, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Er-
soy'un "2025 yılı sonunda 65 milyon ziyaretçi ve 64 mil-
yar dolar gelir hedefini gerçekleştirmeye kararlıyız."
ifadesini hatırlatarak, "Açıklanan rakamı yüzde 100 tut-
turacağımıza inanıyoruz. Bu konuda da sektörün hiçbir
şüphesi yok. Özellikle ana pazarlarımız Almanya ve İn-
giltere'den hareketlilik devam ediyor. Rusya'dan biraz
daha hızlı bir rezervasyon akışı bekliyoruz. Uzak Doğu,
Amerika ve Latin Amerika yeni pazarlar olarak fevka-
lade bir performans gösteriyor. 2025 yılında Sayın
Bakan Mehmet Ersoy'un dediği bu hedefleri yüzde 100
tutturacağımızdan kimsenin şüphesi olmasın." diye ko-
nuştu.

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) Yö-
netim Kurulu Üyesi Engin Ceylan da Türkiye'nin çok
önemli bir turizm ülkesi olduğunu belirtti. Çin, Almanya
ve İngiltere'den gelecek turist sayısında artış bekledik-
lerini ifade eden Ceylan, deniz, kum, güneş turizminin
yanı sıra sağlık, kültür ve gastronomi turizminin de iler-
lediğini söyledi.

Ceylan, turizm çeşitliliğinin artmasının ziyaretçi sa-
yısı ve gelirine de olumlu yansıdığını dile getirerek, "Fi-
yatlara baktığımız zaman biraz diğer ülkeler gibi yüksek
kalsak da kalitemiz diğer ülkelerle kıyaslanamaz. Tu-
rizm ülkemizde, diğer ülkelere göre nitelikli, nicelikli
olarak çok kaliteli yapılıyor." dedi.

Geçen yılın turizmde rekor yılı olduğunu hatırlatan
Ceylan, "Geçen yıla bakacak olursak yüzde 10-15 civa-
rında büyümeyi öngörüyorum. Geçen seneki rakamla-
rımızın biraz üstüne çıkacağımızı öngörüyorum."
ifadelerini kullandı. (AA)

Turizmde yeni rekor beklentisi güçleniyor
Türkiye Otelciler Federasyonu Başkan Yardımcısı Mehmet İşler, "(65 milyon ziyaretçi ve 64 milyar dolar

gelir hedefi) Açıklanan rakamı yüzde 100 tutturacağımıza inanıyoruz. Özellikle ana pazarlarımız Almanya
ve İngiltere'den hareketlilik devam ediyor. Rusya'dan biraz daha hızlı bir rezervasyon akışı bekliyoruz.
Uzak Doğu, Amerika ve Latin Amerika yeni pazarlar olarak fevkalade bir performans gösteriyor" dedi.

MM
adencilere çeşitli yardım ve destekler için
Türkiye'nin ilk sosyal güvenlik kuruluşu ola-
rak Zonguldak'ta kurulan Amelebirliği, sağ-

ladığı desteklerle iyi ve kötü günlerinde üyelerinin
yanında yer alıyor. Havza-i Fahmiye olarak bilinen taş
kömürü havzasının sınırları içerisinde çalışan maden
işçilerinin haklarını korumak amacıyla Büyük Önder
Mustafa Kemal Atatürk'ün direktifleriyle 22 Temmuz
1923'te Türkiye'nin ilk sosyal güvenlik kuruluşu olarak
kurulan Amelebirliği, uzun yıllar maden işçilerine sos-
yal güvenlik, sağlık, sendika ve iş güvenliği konusunda
eğitim hizmetleri verdi. İlerleyen yıllarda bu hizmetleri,
kurulan ihtisas kurumlarına devreden Amelebirliği,
1980 yılından itibaren bugünkü yapısıyla üyelerine sos-
yal yardımlar sunan biriktirme ve yardımlaşma sandığı
olarak faaliyetlerini sürdürüyor.

Günümüzde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğına bağlı çalışmalarına devam eden Ereğli Kömür
Havzası Amelebirliği Biriktirme ve Yardımlaşma San-
dığı, 11 bin 36 üyesine son 16 ayda "son yardım",
"ödünç para", "öğrenim yardımı", "iş kazaları ölüm ay-
lığı", "iş kazaları öğrenim yardımı", "cenaze defin",

"evlenme" ve "doğum" olmak üzere tüm yardım ka-
lemlerinde toplam 572 milyon lira destek sağladı.

Amelebirliği Başkanı Veli Köktürk, Amelebirliği-
nin taş kömürü havzasının sınırları içerisinde çalışan
maden işçilerini her yönden korumak amaçlı kurulmuş
ülkenin köklü kuruluşlarından olduğunu söyledi.

Amelebirliğinin Türkiye'nin modern anlamda ilk
sosyal güvenlik ve yardım kuruluşu olarak çalışma ha-
yatının temeli olduğunu kaydeden Köktürk, 102 yıl
sonra kurum tarihinde ilk kez Amelebirliği yönetim or-
ganlarında Bakanlığı temsilen çalışma genel müdürü
ve iş sağlığı güvenliği genel müdürünün aynı anda
görev aldığını belirtti.

Köktürk, şöyle devam etti: "Böylesine anıt bir ku-
ruma verdiği değer için Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanımız Sayın Vedat Işıkhan'a şükranlarımızı sunu-
yoruz. Dünyanın en hassas iş kolunda, yerin metrelerce
altında alın teriyle ekmeğini kazanan maden işçilerimiz
şundan emin olsunlar ki bugüne kadar olduğu gibi bun-
dan sonra da tüm kararlarımızda, uygulamalarımızda
öncelikle kendilerinin menfaatleri doğrultusunda karar-
lılıkla çalışacağız." (AA)

Amelebirliği sağladığı desteklerle iyi ve
kötü günlerinde madencilerin yanında

ÜÜ
lke genelinde iş sağlığı ve güvenliğiyle (İSG)
ilgili politika ve stratejilerin belirlenmesi için
tavsiyelerde bulunmak üzere kurulan Ulusal

İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi, bu ay yapacağı top-
lantıda, yapay zekanın iş sağlığı ve güvenliğine et-
kileri, dijital yorgunluğun riskleri ve uzaktan çalışma
konusunu ele alacak.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca 25
Şubat 2005'te kurulan ve ilk toplantısını  bugün ya-
pan Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi, çalışma
hayatının iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili mevcut şart-
larının iyileştirilmesi ve güvenlik kültürünün ülke ge-
nelinde yaygınlaştırılması amacıyla faaliyet yürütü-
yor.

Bu kapsamda, en son 2017'de toplanan ve yeni-
den yapılandırılan Konsey'in bu ay içinde toplanması

bekleniyor. Konsey bu toplantısında, 6331 sayılı İş
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu'nun kapsayıcılığı ve
uygulamadaki gelişmeler ile ilgili kanunun kamu ku-
rumları ve 50'den az çalışanı bulunan az tehlikeli iş
yerlerinde tam uygulamaya geçmesini değerlendire-
cek.

Ülkedeki temel iş sağlığı ve güvenliği sorunları-
nın da tartışılacağı toplantıda, eğitim ve bilinçlen-
dirme faaliyetleriyle İSG kültürünün güçlendirilmesi,
dijitalleşme ve yapay zekanın İSG'ye etkileri, yeni
nesil çalışma biçimleri özelinde psikososyal riskler,
dijital yorgunluğun riskleri ve uzaktan çalışma ko-
nusu ele alınacak. Toplantıda ayrıca, 2025-2028 dö-
nemi kapsayacak şekilde hazırlığına başlanan "İş
Sağlığı ve Güvenliği Strateji Belgesi" ile ilgili de de-
ğerlendirmelerde bulunulacak. (AA)

Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi, yapay
zeka ve uzaktan çalışma gündemiyle toplanıyor



Erciyes Üniversitesi (ERÜ) İç Hastalıkları
Romatoloji Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç.
Dr. Soner Şenel, halk arasında iltihaplı ro-

matizma olarak bilinen hastalıkların bu mevsim-
lerde ve yağmurda arttığını belirtti.

Şenel, romatizmal hastalıkların hem halk hem
de hekimler arasında istenilen oranda bilinmediğini
söyledi. Romatizmanın halk arasında yaşlılarda gö-
rülen, eklem veya diz ağrısı gibi algılandığına dik-
kati çeken Şenel, oysaki hastalığın çocukluk
çağından itibaren görülebildiğini ve pek çok organı
etkileyebildiğini anlattı.

Şenel, hastalık belirtisi gösterenlerden bir kıs-
mının romatolojiye gitmesi gerektiğinin farkına
vardığını ya da bir hekim tarafından yönlendirildi-
ğini dile getirerek "Spesifik hastalıklar olduğu için
öncelikle mutlaka bir iç hastalıkları ya da fizik te-
davi uzmanının değerlendirip gerçekten romatolo-
jik hastalıktan şüpheleniliyorsa ön tanıyla sevk
etmeleri bizim daha efektif çalışmamız anlamına
geliyor." diye konuştu.

Romatizmal hastalıkların sadece eklem hasta-
lığı olmadığını; kalp, beyin, göz, deri, kıkırdak, iç
organlar, bağırsak, böbrek, karaciğer, kan hücreleri
ve kemik iliği de dahil birçok organı olumsuz etki-
leyebildiğini anlatan Şenel, "Vücudun nasıl bir aler-
jik tepkisi varsa romatizma da böyle bir tepki
aslında. Bunu tetikleyen bazen sigara, bazen viral
enfeksiyon, bazen de mevsim geçişleri olur. İmmün

sistemin romatizmal bir tepki vermesi ve bu tepki-
nin kronikleşmesiyle alakalı." ifadelerini kullandı.

Mevsim geçişlerinde ve yağmurlu havalarda
hastaların şikayetlerinin arttığına dikkati çeken
Şenel, şöyle konuştu: "Özellikle bu dönemlerde
mevcut hastalarımızın şikayetleri artıyor. Mesela
mevcut tedavilerini alırken yetersiz geliyor ya da
bu ağrılarla yaşarken idare edebilir düzeyde iken
idare edemez hale gelenler oluyor. Bu ağrılar has-
tayı hekime getiriyor. Mevsim geçişi neden roma-
tolojik hastalıkları arttırıyor derseniz, bunun birkaç
farklı teorileri söz konusu. Bir kısmı D vitamini ile
alakalı. Işık alınmıyor, kapalı ortamda, yağmurda
D vitamini yeterince sentezlenemiyor. Dolayısıyla
kas ve eklem metabolizmasında da kalsiyum, fos-
for elementleri üzerinden kas ve kemiklerimiz et-
kileniyor. Bu yüzden şikayetler artabiliyor. Yine
havanın kapalı olduğu dönemlerde bazal kortizon
dediğimiz güneş ışığıyla gözden girip beyinde hi-
pofiz bezinden kortizon salgılatıcı hormonun da
azalıyor olması başka bir neden ama bunun dışında
da bilmediğimiz sebeplerden dolayı iltihaplı roma-
tizma grubu hastalıklar artıyor."

Şenel, romatizmal hastalıklara her geçen gün
yenisinin eklendiğini, 300'ün üzerinde romatizmal
hastalık olduğu belirtti. Birçok romatizmal hastalı-
ğın tedavisinin bulunduğunu ifade eden Şenel, şun-
ları kaydetti: "Bir kısmı genetik, bir kısmı sonradan.
Otoimmün (bağışıklık sistemi) hastalıklar genelde
sonradan çıkıyor ama yine de bir genetik zeminde
oluyor. Romatizma çocukluktan itibaren görülebi-
liyor. Halk arasında romatizma olarak bilinen has-
talık, osteoartrit dediğimiz eklemde kireçleme
olarak da bilinen yaşlanmanın bir neticesi kadın-
larda özellikle menopoz sonrası görülen, hormon
çekilmesinin kemik ve kıkırdak üzerine olan etki-
siyle ilgili. İltihaplı romatizmalar daha çok orta yaş
kadın grubunu ve daha genç yaşı tutuyor."     (AA)

Tolga alca

yaz aylarının gelmesiyle birlikte serinlemek, spor yap-
mak ya da tatilin keyfini çıkarmak isteyen vatandaşlar
yüzme havuzlarına akın ediyor. Ancak özellikle halka

açık havuzlarda gerekli hijyen kurallarına uyulmaması, tatili
ya da günlük eğlenceyi sağlık sorunlarına dönüştürebiliyor.
Göz hastalıkları uzmanı Op. Dr. Serkül Yiğitöver, “Klamidya
enfeksiyonu taşıyan kişilerin kullandığı ve yeterli şekilde
klorlanmayan havuzlar, halk sağlığı açısından ciddi risk ta-
şıyor. Bu tür havuzlara giren sağlıklı bireyler, yalnızca 24-48
saat içerisinde ‘havuz konjonktiviti’ olarak bilinen bulaşıcı
göz iltihabına yakalanabiliyor. Gözde sulanma, kaşıntı, bat-
ma, çapaklanma, ışığa hassasiyet, şişlik ve kızarıklık gibi be-
lirtilerle ortaya çıkan bu hastalık, özellikle yaz döneminde
çok sık görülüyor” dedi. Op. Dr. Serkül Yiğitöver, enfeksi-
yonun kişisel havlu kullanımı, ortak gözlük, şezlong gibi eş-
yaların paylaşımı yoluyla da bulaşabileceğini belirtti.

“HaVuzlar DEnizDEn DaHa TEHliKEli”
Havuzların düzenli bakım ve dezenfeksiyonunun büyük

önem taşıdığını vurgulayan Op. Dr. Serkül Yiğitöver, şunları
söyledi: “Hijyenik olmayan havuzlar, denizden çok daha teh-
likeli hale gelebiliyor. Çünkü aynı anda çok sayıda insanın
girdiği bir ortamda mikroorganizmaların yayılması daha
kolay oluyor. Klorlamanın eksik olduğu havuzlar; göz, kulak,
cilt ve bağırsak enfeksiyonları açısından yüksek risk taşıyor.
Tuvaletler, duş alanları, soyunma kabinleri, şezlonglar, hav-
lular, terlikler ve hatta saç fırçaları bile enfeksiyon zincirinin
halkasını oluşturabiliyor. Özellikle çocukların ortak eşyaları
ve havluları paylaşması, bulaşıcı hastalıkların yayılmasında
etkili oluyor.” Hijyen standartlarına uymayan yüzme havuz-
ları, birçok hastalığın taşıyıcısı haline gelebiliyor. Op. Dr.
Serkül Yiğitöver, en yaygın görülen havuz kaynaklı enfeksi-
yonları paylaştı. 

Göz Enfeksiyonları (Konjonktivit)
Klor seviyesi düşük ya da dengesiz havuzlarda bakteriler

hızla çoğalabiliyor. Klamidya ve adenovirüs gibi etkenlerle
bulaşan göz enfeksiyonları, birkaç gün içinde yaygın kıza-
rıklık, akıntı ve görme sorunlarına yol açabiliyor.

Kulak Enfeksiyonları (yüzücü Kulağı)
Dış kulak yolu iltihabı olarak bilinen bu enfeksiyon, ha-

vuzdan sonra kulakta biriken kirli su nedeniyle oluşuyor. Ku-
lakta ağrı, tıkanıklık ve işitme kaybı belirtiler arasında yer
alıyor.

cilt Hastalıkları
Kirli havuz sularıyla uzun süreli temas, “sıcak küvet dö-

küntüsü” gibi cilt rahatsızlıklarına neden olabiliyor. Özellikle
mantar enfeksiyonları, saç diplerinde kızarıklık ve kaşıntı
gibi belirtilerle kendini gösteriyor. Saç biti de, havuz suyun-
dan veya ortak havlulardan bulaşabiliyor.

Bağırsak ve mide Enfeksiyonları
Yetersiz klorlanan havuz sularında bulunan mikroplar, ağız yo-

luyla vücuda girerek ishal, mide bulantısı, kramp gibi sindirim sis-
temi rahatsızlıklarına yol açabiliyor. En tehlikelisi,
Cryptosporidium gibi klora dirençli parazitlerin yayılması.

idrar yolu Enfeksiyonları
Hijyen koşullarının sağlanmadığı havuzlar, kadınlarda sık gö-

rülen idrar yolu enfeksiyonlarını tetikleyebiliyor. Özellikle kasık
ağrısı, idrarda yanma ve sık idrara çıkma şikayetleriyle kendini
gösteriyor.

legionella (akciğer Enfeksiyonu)
Özellikle jakuzi ve kaplıca gibi sıcak su içeren havuzlarda rast-

lanan Legionella bakterisi, solunum yolu enfeksiyonlarına yol aça-
biliyor. Mikrop, havadaki buhar yoluyla akciğerlere ulaşarak ağır
enfeksiyonlara neden olabiliyor.

nElErE DiKKaT ETmEli?
Op. Dr. Serkül Yiğitöver, havuz keyfinin sağlıklı geçmesi

için hem bireysel hem de kurumsal düzeyde alınması gereken
önlemleri şöyle sıraladı: “Havuz suyu berrak ve içilebilir kalitede
olmalı. Günlük olarak klor ve pH seviyesi ölçülmeli. Havuza gir-
meden önce ve sonra mutlaka duş alın-
malı. Göz enfeksiyonlarına karşı
yüzücü gözlüğü kullanılmalı. Kulak en-
feksiyonlarına karşı kulak tıkacı tercih
edilmeli. Kontak lens ile havuza giril-
memeli. Ciltte yara, kesik veya enfeksi-
yon varsa havuza girilmemeli. Mayolar
her kullanımdan sonra yıkanmalı ve ku-
rutulmalı. Çocukların bebek bezleri sık
sık kontrol edilmeli. İshal, ateş, kulak
akıntısı, göz iltihabı gibi belirtiler varsa
havuza girilmemeli.”

“HEm TESiSlEr HEm
VaTanDaşlar

DiKKaTli olmalı”
Op. Dr. Serkül Yiğitöver, sözlerini

şöyle tamamladı: “Sağlık otoriteleri,
özellikle belediye denetimindeki havuz-
larda düzenli kontrol ve analiz yapıl-
ması gerektiğini vurguluyor. Havuz
işletmecilerinin yanı sıra kullanıcıların
da kişisel hijyenlerine dikkat etmeleri ve
kurallara uymaları, bulaşıcı hastalıkların
önlenmesinde büyük rol oynuyor.
Yazın tadını çıkarırken sağlığınızdan
olmamak için, hijyenik havuzları ter-
cih edin, kişisel temizliğinize özen
gösterin ve enfeksiyon belirtisi göster-
diğinizde mutlaka doktora başvurun.”

zehra şaHinDoKuyucu

psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin,
alkol bağımlılığının belirtileri, nedenleri, zararları
ve tedavi süreçleri hakkında bilgi verdi, önlenme-

sine yönelik önerilerde bulundu. Sürekli alkol kullanma
isteği, bırakmakta zorlanma, tolerans gelişimi ve yok-
sunluk belirtilerinin bağımlılık göstergesi olduğunu dile
getiren Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin,
“Alkol beyin, karaciğer, kalp ve sindirim sistemi başta
olmak üzere pek çok organa zarar verir.” dedi. Alkol ba-
ğımlılığında genetik ve çevresel faktörlerin birlikte etkili
olduğunu aktaran Çetin, erken yaşta eğitim ve sosyal
destekle bağımlılığın önlenebileceğini söyledi. Çetin ay-
rıca, tetikleyicilerden uzak durmanın ve sağlıklı alışkan-
lıklar geliştirmenin bağımlılıkla mücadelede kilit rol
oynadığını hatırlattı.

Alkol bağımlılığının, kişinin alkol kullanımını kont-
rol edememesi, fiziksel ve psikolojik bağımlılık geliş-
tirmesi durumu olduğunu dile getiren Psikiyatri Uzmanı
Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, “Dünya Sağlık Örgütü'ne
göre, alkol bağımlılığı kişinin sağlığına, sosyal yaşa-
mına ve sorumluluklarına zarar verecek düzeyde alkol
kullanımıyla karakterizedir.” dedi.

Çetin, belirtiler arasında sürekli alkol kullanma is-
teği, kullanımı bırakamama, tolerans gelişimi ve yok-
sunluk belirtilerinin yer aldığını kaydetti. Alkolün,
neredeyse tüm organ sistemlerini etkileyebileceğine dik-
kat çeken Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, “Beyini etkiler.
Hafıza kaybı, depresyon ve demans riskini artırır. Siroz
ve karaciğer yetmezliği gibi ciddi hasarlara yol açabilir.
Yüksek tansiyon, aritmiler ve kalp kası hasarı riskini ar-
tırır. Mide ülseri ve pankreatit riski yükselir. Ayrıca,

ağız, boğaz, karaciğer kanseri gibi kanser türleri ile doğ-
rudan ilişkilidir.” diye konuştu.

Alkol bağımlılığını önlemek için bazı önlemler alı-
nabileceğini ifade eden Çetin, “Erken yaşlarda alkolün
zararları hakkında eğitimler verilmeli. Sosyal destek ve
sağlıklı arkadaş çevresi önemi hafife alınmamalı. Stresi
yönetmek için alkol dışındaki yöntemler, örneğin spor
ve meditasyon önerilebilir. Alkol satış ve reklamlarının
sınırlandırılması etkili bir önlem olabilir.” şeklinde ko-
nuştu.

Alkol bağımlılığında hem genetik hem de çevresel
faktörler rol oynadığına vurgu yapan Dr. Öğr. Üyesi
Alptekin Çetin, “Araştırmalar, genetik yatkınlığın yüzde
40-60 oranında etkili olabileceğini göstermektedir.
Ancak aile dinamikleri, stres ve sosyal çevre gibi çev-
resel faktörler de bağımlılığın gelişiminde önemli bir
role sahip.” dedi.

Alkol bağımlılığı tedavisinin genellikle bir uzman
ekibin desteğiyle yürütüldüğüne işaret eden Dr. Öğr.
Üyesi Alptekin Çetin, sözlerini şöyle sürdürdü: “Moti-
vasyonel görüşme ve bilişsel davranışçı terapisi psiko-
terapi teknikleri kullanılır. Uygun görülen ilaçlarla
alkolün güvenli bir şekilde vücuttan atılması sağlanır.

Anonim Alkolikler gibi gruplar tedavi sürecinde hasta-
lara destek sunar. Tedavi süreci kişiye özeldir ve uzun
vadeli takip gerektirir.”

Alkol bağımlılığı olan birinin tedaviye nasıl ikna
edilmesi gerektiği ile ilgili önerilerde bulunan Dr. Öğr.
Üyesi Alptekin Çetin, “Kişiyi yargılamadan dinleyin,
hislerini anlamaya çalışın. Alkolün hem kendisine hem
de çevresine verdiği zararları anlatın. Empati gösterin,
onun yerinde olsaydınız nasıl hissedeceğinizi paylaşın.
Profesyonel destek almasının önemini vurgulayın.” şek-
linde konuştu.

Kendi isteğiyle alkol bağımlılığından kurtulmaya ça-
lışanlara da önerilerde bulunan Çetin, şunları söyledi:
“Tetikleyicilerden uzak durun. Alkol içme isteği uyan-
dıran ortam ve kişilerden kaçının. Spor, hobi veya başka
sağlıklı aktivitelerle meşgul olarak dikkat dağıtılabilir.
Yakın çevreden veya bir terapistten destek almak önem-
lidir. Mindfulness ve nefes egzersizleri stresle başa çık-
mada etkili olabilir.”

Çetin ayrıca, alkol bağımlılığından kurtulan birinin
tekrar bağımlılığa dönmemesi için tetikleyicilerden ka-
çınma, düzenli takip, yeni hobiler ve sağlıklı alışkanlık-
lar ile destek gruplarının önemini vurguladı.

6 6 MAYIS 2025
SALI

Eczane adı ilçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Alp Eczanesi Kızılcahamam 03127366470
Altınok Eczanesi Mamak 03125149165
Atakule Eczanesi Çankaya 03124415659
Atasu Eczanesi Sincan 03122695300
Bala Merkez Eczanesi Bala 03128761023
Bulut Eczanesi Sincan 03122700876
Concept Eryaman Eczanesi Etimesgut 03122471323
Cüceloğlu Eczanesi Çankaya 03124361620
Çağatay Eczanesi Çankaya 03124950024
Çamlıdere Eczanesi Yenimahalle 03123159100
Çaycı Eczanesi Keçiören 03123213383
Derman Eczanesi Kahramankazan 03128140660
Doğantepe Şifa Eczanesi Altındağ 05411021000
Efe Eczanesi Etimesgut 03125435644
Elmadağ Eczanesi Elmadağ 03128633193
Ezgim Eczanesi Keçiören 03123222264
Gökçe Eczanesi Ayaş 03127121159
Gönül Eczanesi Çankaya 05337670112
Güner Eczanesi Çankaya 03122236565
Güneşin Eczanesi Keçiören 03123813989
Hacettepe Ceren Eczanesi Çankaya 05331683333
Hayat Eczanesi Etimesgut 03122602853
İrem Aşık Eczanesi Akyurt 05078799309
Kağan Eczanesi Yenimahalle 03123854070

Kahraman Eczanesi Polatlı 03126233130
Kardeş Eczanesi Sincan 03122671010
Kent Eczanesi Çankaya 03122850232
Koçyiğit Eczanesi Şereflikoçhisar 03126871186
Mebusevleri Eczanesi Çankaya 03122223257
Miray Eczanesi Çankaya 03124836321
Ozan Eczanesi Çankaya 03122356775
Reyhan Eczanesi Çubuk 03128375787
Sağlık Eczanesi Haymana 03126582267
Sağlık Eczanesi Kalecik 03128571110
Sayar Eczanesi Etimesgut 03122456600
Serap Eczanesi Keçiören 03123597241
Tuğba Şeker Eczanesi Beypazarı 03127630302
Uğur Eczanesi Çamlıdere 03124282848
Uğur Eczanesi Nallıhan 03127853536
Utku Eczanesi Gölbaşı 03124843998
Uzman Eczanesi Pursaklar 03125274664
Varol Eczanesi Çankaya 03124255575
Vera Eczanesi Yenimahalle 03122507729
Vereseli Temelli Eczanesi Sincan 03126451163
Yeni Bilim Eczanesi Yenimahalle 03123452126
Yeni Şengül Eczanesi Mamak 03123630553
Yenikent Yaşam Eczanesi Sincan 03122770015
Yılmaz Eczanesi Elmadağ 03128663771

Eczane adı ilçe Telefon

Türk bilim insanları Alzheimer
ve Parkinson hastalıklarının
erken teşhisinde rol alacak

Erciyes üniversitesi iç Hastalıkları roma-
toloji Bilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr.
Soner şenel, "Halk arasında iltihaplı ro-

matizma olarak bilinen hastalıklar bu
mevsimlerde, yağmurda artıyor. iltihaplı

romatizmalar daha çok orta yaş kadın
grubunu ve daha genç yaşı tutuyor" dedi.

Mevsim geçişleri
romatolojik hastalıkları artırabiliyor

psikiyatri uzmanı Dr. öğr. üyesi alp-
tekin çetin, “alkol beyin, karaciğer,
kalp ve sindirim sistemi başta olmak
üzere pek çok organa zarar verir.”

dedi. alkol bağımlılığında genetik ve
çevresel faktörlerin birlikte etkili ol-
duğunu aktaran çetin, erken yaşta

eğitim ve sosyal destekle bağımlılığın
önlenebileceğini kaydetti.

“Bağımlılık erken yaşta
sosyal destekle önlenebilir”

yazın serinlemek için tercih edilen havuzlar, yeterli hijyen sağlanmadığında ciddi enfeksiyonlara neden
olabiliyor. Göz hastalıkları uzmanı op. Dr. Serkül yiğitöver, havuzlardan bulaşabilecek, klamidya kay-

naklı göz iltihabından bağırsak enfeksiyonlarına kadar pek çok hastalığa karşı uyarılarda bulundu.

“Havuz keyfi hastalığa dönüşmesin”

Erciyes Üniversitesinin (ERÜ) de yer aldığı
Avrupa Birliği (AB) projesiyle Alzheimer ve
Parkinson gibi nörodejeneratif hastalıkların

(beyin hücrelerinin kaybına ve işlev bozukluğuna
yol açan ilerleyici rahatsızlıklar) erken evresindeki
hücresel değişiklikler belirlenerek, hastalıkların iler-
leyişini öngörmeye yönelik kapsamlı veriler elde
edilecek.

ERÜ Tıp Fakültesi Biyoistatistik Ana Bilim
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gökmen Zararsız,
dünyada Alzheimer, Parkinson ve diğer nörodeje-
neratif hastalıkların tedavisine yönelik çok sayıda
klinik araştırma yürütüldüğünü söyledi.

Parkinson için halihazırda kullanılan birtakım
tedaviler olsa da Alzheimer için ilaç çalışmalarının
şu anda temel araştırma boyutunda olduğunu anla-
tan Zararsız, bu yöndeki çalışmaların sürdüğünü
dile getirdi. Avrupa'nın bu hastalıklara ilişkin JPND
(Joint Programme on Neurodegenerative Disease
Research) adlı ortak bir araştırma inisiyatifi oldu-
ğunu belirten Zararsız, şu bilgileri verdi: "Bu araş-
tırma inisiyatifi Horizon 2020 (teknoloji geliştirme
ve araştırma projelerinin desteklendiği ve projeler
için fon ayrılmış bir program) kapsamında oluştu-
ruldu ve her bir Avrupa ülkesinin kurumları tarafın-
dan da desteklendi. Nörodejeneratif hastalıklarla
ilgili problemlere yönelik bu araştırma inisiyatifi her
yıl belirli temalarla çağrıya çıkıyor. Bu temalar da-
hilinde de çeşitli fonlar sağlıyor. Geçen yıl da Alz-
heimer ve Parkinson gibi hastalıkların erken
evresindeki mekanizmanın daha iyi anlaşılması ve
ilerleyişini teşhis etmeye yönelik bir temada çağrıya
çıkıldı. Bu çağrı kapsamında 18 milyon avro bütçe
ayrıldı. Avrupa çapında birçok başvuru oldu ve sa-
dece 10 konsorsiyum destek almaya hak kazandı.
Bizim de yer aldığımız konsorsiyum 10 projeden
biri oldu. Bu bizim için büyük bir gurur."

"BElirlEnEn proBlEmlErE
çözüm Bulmaya çalışacağız"
Zararsız, 3 yıl sürecek projenin Almanya'daki

Nörodejeneratif Araştırma Merkezi'nin koordina-
törlüğünde yürütüldüğünü belirterek, ERÜ'nün yanı
sıra Fransa'dan Pasteur Enstitüsü ve Imagine Ensti-
tüsü ile Hollanda'dan Amsterdam Üniversitesi Tıp
Merkezi'nin de projede yer aldığını bildirdi.

Projenin amacına değinen Zararsız, "Alzheimer
ve Parkinson gibi hastalıkların erken evresindeki
hücresel değişiklikleri belirlemek ve ilerleyişini ön-
görmeye yönelik kapsamlı veriler elde etmeyi
amaçlıyoruz. Bu sayede hastalıkların ilerleyişine ve
yeni tedavi mekanizmalarına yönelik bulgular elde
etmek için çok kapsamlı genetik veriler elde edilmiş
olacak. Bu elde edilen büyük genetik verilerin hepsi
üniversitemize gelecek. Biz de bu verilerin analizini
gerçekleştirerek belirlenen problemlere çözüm bul-
maya çalışacağız." diye konuştu.                      (AA)
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BaşkenT’Te Spor

Gençler Başkent’in
Süper lig ayıbını

ortadan kaldırıyor
Trendyol 1. Ligde mücadelenin bitimine

bir hafta kala sezonun sürprizini Gençlerbir-
liği yaptı.

Zorlu maratonun başlangıcında, hakkın-
daki en iyimser düşünce, mütevazi kadrosu
nedeniyle “kümede kalsın yeter” şeklin-
deydi. Ankara’nın önemli değerlerinden biri
olan, cumhuriyetimizle yaşıt koca çınar, sa-
dece çok akılcı tek hamleyle bir ekibin kade-
rinin nasıl değişebileceğini tüm futbol
camiasına kanıtlamayı başardı.

Yönetimin, maddi olanaksızlıklar yüzün-
den beklentileri karşılayamayacak bir kadro
kurmasının yanı sıra ekibi de ilk kez teknik
direktörlük kariyerine başlayan Recep Kara-
tepe’ye teslim etmesi hatasından, rahmetli
Cavcav’dan kalan mülklerin satışı sayesinde
maddi darboğazdan kurtulmasıyla döndü.
Ayrıca Altınordu gibi futbolcu fabrikasını
yıllarca başarıyla çalıştıran ve geçen sezon
da Samsunspor’u şampiyon yapan deneyimli
ve kariyerli Hüseyin Eroğlu’nu göreve geti-
rerek idari anlamda tek başarısını gerçekleş-
tirdi. 

Gençler; Karatepe ile 17 haftalık süreçte
23 puanla 13.durumda ve ateş hattından sa-
dece 2 puan uzaklıktayken, Eroğlu ile futbo-
luyla da göz dolduran ve 20 maçta 12
galibiyet, 6 beraberlik, 2 mağlubiyetle 42
puan toplayan, çıkışı önlenemeyen bir ekip
haline geldi. Sportif Direktör Ali Ekber Düz-
gün ile birlikte kadroya makul ücretlerle
nokta atışı transferler de yaptıran Eroğlu, 5
futbolcuyu da kısa sürede takıma monte et-
meyi de başardı. Ofansif açıdan oldukça sı-
kıntı çeken ve 17 maçta 17 gol ile maç başına
1 gol ortalaması olan Gençlerbirliği’nde
Eroğlu, 20 maçta 35 gol ile maç başı ortala-
masını 1.75’e yükseltti. Ayrıca -2 olan ave-
rajını da +20’ye çıkarttı. Bir diğer kazanım
da yine Eroğlu döneminde, özellikle 2’ncilik
mücadelesi verdiği Kocaeli başta olmak
üzere play-off’ta mücadele ettiği tüm rakip-
leriyle 2’li averajını da lehine çevirmesiydi.

Yaşadıkları maddi sıkıntıları sorun etme-
yip, müthiş bir aidiyet duygusuyla hareket
ederek bu başarıda en büyük pay sahibi olan
futbolcuları ve tüm kulüp emekçilerini yü-
rekten kutlarken, hala onların hak ettikleri
alacaklarını ödemedikleri halde başarıdan
kendilerine pay çıkarmaya çalışan başkan ve
yönetimi de kınıyorum. 

Can derdindeki Pendikspor’un Karagüm-
rük’ü 29 dakikada bulduğu 2 golle 2’ncilik
yarsında devre dışı bırakmasıyla moral bulan
Gençler, psikolojik ağırlığı çok yüksek olan
Sakarya mücadelesinde Metehan- Sinan ve
Popa’nın ortak ürünü olan ve kendisine süper
lig kapısını ardına kadar açan 39’da gelen
gole 4 elle sarılarak maçı tamamladı. Bunu
yaparken de özellikle 2.yarıda skoru koruma
düşüncesinin ağır basmasıyla topla oynamayı
rakibine bırakmasına rağmen tüm istatistik-
lerde ezici üstünlüğü vardı. 

Süper ligde tam 48 sezon mücadele etmiş
olan Gençlerbirliği, son haftada deplasmanda
karşılaşacağı, tek bir galibiyeti ve beraberliği
bile olmayan, düşmesi haftalar önce kesin-
leşmiş olan  Malatya ile berabere bile kalsa,
direkt olarak 4 sezon ayrı kaldığı Süper lige
dönecek. Tabi hiçbir maç oynanmadan kaza-
nılmaz ama Başkent’in süper ligde temsil
edilememe ayıbını ortadan kaldırmaya bir
hafta kaldığını rahatlıkla söyleyebiliriz.

KapLan, üMidi
Son HaFtaYa taŞıdı

Göreve getirildiği gün, https://www.bas-
kentgazete.com.tr/kotu-gun-dostu-mustafa-
kaplan diye yazmıştım. Başkent futbolunu en
iyi tanıyan teknik adam olduğunu ve kimse-
nin giymeye cesaret edemediği ateşten göm-
leği, hiç düşünmeden üzerine geçirdiğini
belirtmiştim.

Ruhunu yitirmiş bir Ankaragücü’nü tes-
lim almasına rağmen, taraftarın da desteğiyle
kısa sürede toparlamaya çalıştı. Önce Ço-
rum’u yenerek, futbolcuların kendilerine
olan güveni kazandırarak, taraftar-takım bü-
tünleşmesini sağladı. Ardından bu sezon her
teknik direktör değişiminde 3’er maçlık ga-
libiyet serisi yakaladıktan sonra yeniden ye-
nilgi serisine dönerek ilginç bir döngü
yaşayan Keçiörengücü’ne de 3-2’lik bir üs-
tünlük sağlayarak takımın kümede kalma
ümidini son haftaya taşıdı.

Bir ilginç tesadüf de Mustafa Hocanın
her galibiyetinde rakip teknik direktörün işini
kaybetmesi… Önce Tuncay Şanlı Ço-
rum’dan, bu hafta da Sedat Ağçay Keçiören-
gücü’nden istifa etti.

Buna rağmen Başkent ekibinin işi çok
zor… Öncelikle play-off şansı bulunan
Amed’i mutlaka yenmesi gerekiyor. Bu du-
rumda puanını 48’e çıkaracak olan Başkent
ekibi Manisa’nın Ümraniye deplasmanında
puan kaybetmesine ya da Amed ile berabere
kalması durumunda Manisa’nın mutlaka ye-
nilmesini bekleyecek. Bu en kestirme sonuca
ulaşma tahmini… Aksi takdirde diğer olası-
lıklar devreye girecek. Eşit puan durumunda
sarı lacivertlileri işi gittikçe zorlaşıyor.
Çünkü ikili averaj siteminde hem Manisa
hem de Pendik’in gerisinde kalan Ankara-
gücü, bir tek Sakarya’ya üstünlük kurmuş
durumda. 

Şu anda tek düşünce Amed maçından 3
puan alınması olmalı…

TT
rendyol 1. Lig'in 37. haftasında Sakaryaspor'u 1-
0 yenerek 2. sıraya yükselen Gençlerbirliği'nin
Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, başkent ekibi-

nin Süper Lig'de kalıcı, başarıya koşan bir takım olması
gerektiğini söyledi. Eryaman Stadı'ndaki maçın ardından
düzenlenen ba- sın toplantısında konuşan Eroğlu, Genç-
lerbirliği'nde göreve sezonun ilk devresindeki Sakaryas-
por maçıyla başladığını hatırlattı.

Başkent ekibinin, o dönem küme düşme hattının 2
puan üzerinde yer aldığına işaret eden Eroğlu, "Mütevazı
bir takımdı. Belki, play-off hedef olarak görülüyordu.
Geldiğimde, 'Gençlerbirliği'nin yeri burası değil, sezon
sonunda Süper Lig'de olacaktır.' dedim. Bugün başar-
maya çok az kaldı. 'Başardık' diyebiliriz ama son bir ma-
çımız var." ifadelerini kullandı. Eroğlu, stadın büyük
kısmını dolduran taraftarlara teşekkür ederek, "Bugün
çok büyük destek oldular. Taraftarlara galibiyeti ve Süper
Lig'i armağan etmek istiyorum. Çok mutluyuz. Gençler-
birliği için Süper Lig bir zorunluluktur. Belki başta çok
inanılmadı ama şu an geldiğimiz noktada çok mutluyuz.
En iyi şekilde hazırlanıp, haftaya şampiyonluğu kutla-
mak istiyoruz." diye konuştu.

“GençLerbirLiği’nin
Yeri Süper LiG’dir”

Futbolculara ilk gün Süper Lig'i hedeflemeleri gerek-
tiğini söylediğini aktaran Eroğlu, şunları kaydetti: "Belki
onların da kafalarında soru işareti vardı ama haftalar geç-
tikçe buna gerçekten inandılar. İstatistiklere baktığımızda
bizim olduğumuz süreçte en çok gol atan, en az gol
yiyen, en çok kazanan, takımların birçoğunu geride bı-
rakan bir performans var. Bu çok değerli. Gençlerbirliği
taraftarı bize inanmaya başlayınca tribünler de dolmaya
başladı. Gençlerbirliği'nin yeri Süper Lig'dir. Bunu her
zaman söylüyorum. Geldiğimiz noktada son bir maçımız
var. Kazandığımız takdirde Süper Lig'de olacağız."

Gençlerbirliği'nin İlhan Cavcav ekolüyle Türkiye'de
bir marka olduğunu vurgulayan Eroğlu, sözlerini şöyle
tamamladı: "Bir teknik direktör için gerçekten güzel bir
ortam var. Sportif direktörümüz Ali Ekber Düzgün ile de
çok güzel, uyumlu çalıştık. Kendisine teşekkür ediyo-
rum, bize çok güzel çalışma ortamı sağladı. Gençlerbir-
liği'nin Süper Lig'de kalıcı, başarıya koşan bir takım
olması gerekiyor. Sözleşmem, Süper Lig için de var.
Süreç ne olur ne biter bilmiyoruz. Ama kontratımızda bu
madde var."

Öte yandan Gençlerbirliği, İstanbul'da bıçaklı saldırı
sonucu hayatını kaybeden Mattia Ahmet Minguzzi'yi
unutmadı. Başkent ekibinin minik taraftarları, Sakaryas-
por maçında seremoniye üzerinde Mattia Ahmet Min-
guzzi'nin fotoğrafının yer aldığı tişörtle çıktı.         (AA)

Gençlerbirliği işi bitirdi
Gençlerbirliği Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, stadın büyük kısmını dolduran taraftarlara teşekkür ederek,

"Bugün çok büyük destek oldular. Taraftarlara galibiyeti ve Süper Lig'i armağan etmek istiyorum. Çok
mutluyuz. Gençlerbirliği için Süper Lig bir zorunluluktur. Belki başta çok inanılmadı ama şu an geldiğimiz noktada

çok mutluyuz. En iyi şekilde hazırlanıp, haftaya şampiyonluğu kutlamak istiyoruz." diye konuştu.

TT
rendyol 1. Lig'de son hafta öncesi Süper Lig'e
yükselmek için avantajı eline geçiren Gençler-
birliği'nde taraftarlar, Sakaryaspor maçının

ardından tesislerde kutlama yaptı.
trendyol 1. Lig'in 37. haftasında Gençlerbirliği,

konuk ettiği Sakaryaspor'u 1-0 yendi. Solwie energy
Fatih Karagümrük'ün mağlup olmasıyla son hafta ön-
cesi 2. sıraya yükselen Gençlerbirliği, dört sezon sonra
Süper Lig'e dönmek için büyük avantaj yakaladı.
Karşılaşmanın ardından takımını beştepe ilhan Cav-
cav tesisleri'nde "şampiyon" ve "her zaman her
yerde en büyük Gençler" tezahüratlarıyla karşılayan
kırmızı-siyahlı taraftarlar, büyük coşku yaşadı. takım
otobüsünden inen amilton ve kaleci erhan erentürk,
kutlamaya katıldı.

Gençlerbirliği teknik direktörü Hüseyin eroğlu
da tesislere gelen taraftarlara teşekkür ederek, gö-
reve başladığı ilk günden beri Gençlerbirliği'nin ye-

rinin Süper Lig olduğunu söylediğini ifade etti. baş-
kent temsilcisi, trendyol 1. Lig'in son haftasında
deplasmanda Fitmens Gömlek Yeni Malatyaspor ile
karşılaşacak. (aa)

Gençlerbirliği taraftarları, Beştepe
İlhan Cavcav Tesisleri'nde kutlama yaptı

TT
rendyol 1. Lig'in 37. haftasındaki başkent derbi-
sinde konuk olduğu Emre Gökdemir İnşaat An-
kara Keçiörengücü'nü 3-2 yenen MKE Ankara-

gücü'nde Teknik Direktör Mustafa Kaplan, kazandıkları
için mutlu olduklarını, son hafta maçında da galip gele-
rek ligde kalmak istediklerini belirtti. Kaplan,  kazanma-
larının ve yukarıya tutunmalarının gerektiği bir karşı-

laşmaya çıktıklarını aktararak, "Kazandık ama zaman da-
raldı, son bir final maçımız kaldı. Geldikten sonra 2'de 2
yaptık, inşallah önümüzdeki hafta oynayacağımız Amed
Sportif Faaliyetler maçını da kazanacağız, sonrasında da
rakiplerimize bakarak yol çizeceğiz. Camia olarak ka-
zandığımız için mutluyuz ama keşke istediğimiz sonuç-
lar olsaydı. Son haftaya bıraktık işimizi ama inşallah
önümüzdeki hafta kazanırız, rakiplerimiz de kaybeder ve
inşallah bu lige tutunuruz." diye konuştu. Ankara Keçiö-
rengücü'nün de iyi bir takım olduğunu belirten Kaplan,
"Sezon başında iyi bir giriş yaptılar bana göre play-off'u
şanssız bir şekilde kaçırdılar. Çok iyi oyuncular aldılar,
ülke futboluna iyi oyuncular kattılar, kulüp yapılanma-
sında da Sedat başkan güzel işler yaptı. Keçiörengücü'nü
de Sedat başkanı ve sportif direktörlerini de kutluyorum
çünkü Türk futboluna yetiştirdikleri oyuncularla güzel
katkıları var." ifadelerini kullandı. 

MKE Ankaragücü olarak genç oyuncuları da oynat-
tıklarını dile getiren Kaplan, şunları kaydetti: "İlk yarıda
öne geçtik, ardından gol yedik. Orta sahada tam istedi-
ğimiz oyunu kuramadık, rakibimize uzak oynadık. Bun-
ları devre arasında konuştuk. Sonuçta maçı kazandık,
bundan sonra da Keçiörengücü'ne başarılar diliyorum.
Önümüzdeki Amed Sportif Faaliyetler maçına bakaca-

ğız. Geldiğimizde de söyledik, '3'te 3 yapacağız.' dedik
ve 'İnşallah kümede de kalacağız.' demiştik. Tabii Manisa
FK'nin haftaya Ümraniyespor deplasmanı var. Morali-
mizi bozmuyoruz, moralimizi yüksek tutacağız, inşallah
Ankaragücü bu ligde kalır, bana göre de kalacak. Ben
öyle hissediyorum."

Bir basın mensubunun sorusu üzerine Gençlerbirli-
ği'nin kazanması ve uzun yıllar sonra Süper Lig'e çık-
maya çok yaklaşmasını da değerlendiren Kaplan, "Genç-
lerbirliği'nin kazanması ve uzun yıllar sonra Süper Lig'e
çıkmaya yaklaşması başkent futbolu adına sevindirici,
inşallah onlar Süper Lig'e çıkar, biz de ligde kalırız. An-
kara futbolu için Keçiörengücü de keşke play-off'a çık-
saydı, bizim için sevindirici olurdu. Son hafta da olsa biz
son düzlüğe kadar savaşacağız ve bu ligde kalacağız."
şeklinde konuştu.

YıLdırıM: "KoMiK bir penaLtıYdı"

Emre Gökdemir İnşaat Ankara Keçiörengücü Teknik
Sorumlusu Mehmet Yıldırım, "Maçla ilgili çok fazla ko-
nuşmayacağım. Verilen penaltıyı hepimiz gördük, komik
bir penaltıydı. Hocamız da (Sedat Ağçay) zaten şimdi
yönetim kuruluyla bir görüşme yapacak, ondan sonra ka-
rarını verecek." dedi. (AA)

Mustafa Kaplan: Ligde kalmak istiyoruz



Koç (21 Mart-19 Nisan) Kariyerinizde
istediğiniz performansı gösterememe se-
beplerini sorgulamanız ve ona göre iler-

lemeniz gerekiyor. Daha objektif olmanız ve
bazı hatalarınızı görerek eksiklerinizi telafi ede-
rek ilerlemelisiniz. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Kendiniz için
bir şeyler yapmak adına bugün motivas-

yonunuz yüksek olabilir. Geçmişi yaşan-
mamış gibi yapma şansınız elbette yok ancak
tümüyle geçmişte kalarak da mutlu olma ya da
başarmak gibi bir seçeneğiniz de yok.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Çalışma
ortamınızda özellikle sizin kabullenme-

yeceğiniz bazı olumsuzluklar ile karşıla-
şabilirsiniz. Her ne olursa olsun yapıcı bir
yaklaşım göstermeniz ve durumu yöneten ko-
numuna gelmelisiniz. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Yakın
zamanda yapmayı planladığınız bazı ça-

lışmalarınızı bir süreliğine askıya almanız
gerekebilir. Bunun için sizi zorunlu kılan koşul-
lar aslında uzun vadede çok daha faydanıza ge-
lişmelere neden olacak. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Çevre-
nizde gelişen bazı olumsuzlukların uzun
süre etkisinde kalıyor olmanız hem mo-

ralinizi hem de yaptığınız işlerin aksamasına
neden oluyor. İşinizin ihmale gelecek koşulu ol-
madığını bilerek daha az etkilenmelerde kalma-
lısınız. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Olayların
duygusal yönünden daha çok mantıksal

yönünü düşüneceğiniz bir gündesiniz. Öz-
gürlüğünüzü sosyal ilişkilerinizle uyumlu şe-
kilde kullanacağınız ortamlarda bulunacaksınız. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Projelerinizi
ertelemenize rağmen içinde bulunduğu-

nuz finans sıkıntısını aşmakta zorlanabi-
lirsiniz.  Bugün beklemek yerine yarım kalan
işlerinizi ele alabilirsiniz. Bunun için yeterince
zamanınız olacak. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) İş disiplini-
nizi sağlıklı bir şekilde sürdüreceksiniz.

Bugün bazı duygularınızı paylaşmadan
önce bir kez daha düşünmeniz ve ona göre adım
atmalısınız. Pişman olacağınız işlere girmekten
kaçınmalısınız. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Değer verdi-
ğiniz bir yakınınız ile uzun süredir

devam eden dargınlığınız için bazı kişiler
devreye girebilir. Aslında sizin de artık bitirmek
istediğiniz küslük için önünüze gelen fırsatı de-
ğerlendirmelisiniz. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Özel hayatı-
nızı konuştuğunuz bazı kişilerin kumpası
ile karşı karşıya kalabilirsiniz. Hak etme-

diğiniz çirkinliklerin önüne geçmek için kendi-
nize ve özelinize daha özenli ve de sırlı olmanız
gerekiyor. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Üstlendiğiniz
görevleriniz konusunda gerekli özeni gös-
termiyorsunuz. Bu tutumunuz karşısında

işinizi kaybetme riski ile burun buruna gelebi-
lirsiniz. Gelecek planlarınızın gerçekleşmesi tü-
müyle sizin gayretinize bağlı. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Gerçekle ilgisi
olmayan birçok konuyu ciddiye alıyor ve
ilişkilendirdiğiniz her kim varsa onlara

karşı tepkili tavırlar gösteriyorsunuz. Bu tür ön-
yargılarınızdan kurtulmadığınız sürece mutsuz
olmaya devam edeceksiniz. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

FİYAT: 25 Krwww.baskentgazete.com.tr6 Mayıs 2025 Salı FİYAT: 5 TLwww.baskentgazete.com.tr

metin FIraT

TT
ürkiye’nin önemli kültür ve sanat mer-
kezlerinden biri olan CerModern, 15’inci
kuruluş yıl dönümünü kutlarken sürdürü-

lebilirlik odaklı yeni vizyonunu da kamuoyuna
duyuruyor. Bir zamanlar tarihi bir tren bakım
atölyesi olan mekânın kültür ve sanat merkezine
dönüşümüyle zaten güçlü bir dönüşüm hikâye-
sine sahip olan CerModern, şimdi de Türki-
ye’nin ilk “Yeşil ve Sürdürülebilir Müze”si
olmaya aday. Bu hedef doğrultusunda Ekonorm
işbirliği ile sürdürülebilirlik raporunu hazırla-
maya başlayan kurum, kültürel, çevresel ve top-
lumsal sorumluluklarını daha da ileri taşımayı
amaçlıyor.

CerModern, sürdürülebilirlik çalışmalarının
yanı sıra 15’inci yıl kutlamaları kapsamında 10
Mayıs’ta çok özel bir sergiyle ziyaretçilerini
ağırlayacak.  Sevincy’nin “Geri Dönüşümüz
Muhteşem Olacak” başlıklı sergisi, sürdürülebi-
lirlik temasını çağdaş sanatın güçlü diliyle bu-
luşturuyor. 

Plastik ve bilgi atıklarından oluşturduğu
eserleriyle Sevincy, insanlık ve doğa ilişkisine,
tüketim alışkanlıklarımıza ve dijital çağın yarat-

tığı veri kirliliğine eleştirel bir bakış sunuyor.
Sergide; yapay zekânın plastik bir krala dön-

üştüğü “Trashformer” evreninden, savaşın duy-
gusal enkazını simgeleyen “Plastik Bombası”na,
kültürel hicivle dolu “Helal Porsche”dan, do-
ğaya dair alegoriler sunan atık heykellere kadar
birçok çarpıcı eser yer alacak. 

“Geri Dönüşümüz Muhteşem Olacak” ser-
gisi, sadece bir sanat deneyimi değil, aynı za-
manda bir bilinçlendirme platformu olarak da
kurgulandı. Sergi süresince gerçekleştirilecek
atölye ve söyleşilerle özellikle çocuklara ve
gençlere ulaşılması hedefleniyor.

CerModern, 10 Mayıs’taki kutlamalarda yal-
nızca sergi açılışıyla değil, aynı zamanda gün
boyu sürecek etkinliklerle de ziyaretçilerine
dopdolu bir program sunacak. Söyleşiler, semi-
nerler, atölye çalışmaları, müzik dinletileri ve
dans gösterileriyle CerModern, sanatseverlere
unutulmaz bir 15’inci yıl kutlaması yaşatacak.

Sürdürülebilir bir gelecek vizyonuyla hare-
ket eden CerModern, önümüzdeki dönemde de
kültürel mirası koruyarak dönüştürmeye, top-
lumsal fayda üretmeye ve çevresel duyarlılıkla
sanatın evrensel dilini buluşturmaya devam ede-
cek.

“Geri Dönüşümüz Muhteşem
Olacak” sergisi gün sayıyor

15 yıl önce tren bakım atölyesi iken bugün kültür ve sanatın ilk adresi haline gelen CerModern,
bu dönüşüm yolculuğunda şimdi Türkiye’nin ilk “Yeşil ve Sürdürülebilir Müze”si olarak kültürel,

çevresel ve toplumsal sorumluluklarını daha da ileri taşımayı hedefliyor.

DD
üzce'nin Gölyaka ilçesinde yer alan ve 22 türden 2
bin 111 kuşun kayıt altına alındığı Efteni Gölü Kuş
Cenneti ile Sinekli Yaylası, hafta sonu ziyaretçi akı-

nına uğradı.
Düzce kent merkezine yaklaşık 25 kilometre uzaklıktaki

Efteni Gölü Kuş Cenneti, hafta sonu tatilini sakin yerlerde
geçirmek isteyen ziyaretçilerine doğal güzellikler sunuyor.

Sahip olduğu zengin bitki örtüsü ve su kaynaklarıyla kuş-
ların göç yolu üzerinde bulunan alanı ziyaret edenler, göl çev-
resinde yürüyüş yaptı, doğal güzellikleri cep telefonu
kamerasıyla kaydetti.

Gölün hemen kenarında bulunan Kuş Gözlem Kulesi de
bölgedeki eşsiz manzarayı misafirlerin yüksekten izlemesine
olanak tanıyor.

Geçen yıl 22 türden 2 bin 111 kuşun kayıt altına alındığı
göl ve çevresi, büyük şehirlere yakın konumu dolayısıyla
özellikle İstanbul ve Ankara'dan gelen doğa tutkunlarını ağır-
lıyor.

YaYlaDa kamp kurDular

Düzce'ye 33 kilometre mesafede bulunan 1450 rakımlı
Sinekli Yaylası da hafta sonunda ziyaretçilerini ağırladı.

Ankara Yabancılar Topluluğu ve Düzce Safari Off-Road
Kulübü (DÜSOF) işbirliğinde düzenlenen organizasyonla bir
araya gelen 25 doğa tutkunu, yaylanın eşsiz doğasında kamp
kurdu. Başkent’te yaşayan Pakistan, İran, Fas, Kamboçya ve
İngiltere uyruklu doğaseverlerden oluşan grup, güne kahval-
tıyla başladıktan sonra ormanlık alanda yürüyüş yaptı.   (AA)

Efteni Gölü Kuş Cenneti ve Sinekli
Yaylası hafta sonu doğa tutkunlarını ağırladı

BB
itlis'in Tatvan ilçesinde, her geçen gün tahrip olan ve
halk arasında şekillerinden dolayı ‘Nemrut'un deve-
leri’ olarak bilinen kaya bloklarının korunmaya alın-

ması için çalışma başlatılacak. Bölgede incelemelerde
bulunan Bitlis Valisi Ahmet Karakaya, volkanik patlama son-
rası oluşan kayaların gelecek kuşaklara aktarılması için ça-
lışma başlatılacağını söyledi.

Tatvan ilçesindeki volkanik Nemrut Dağı'nın patlaması
sonucu oluşan, zamanla deve ve insan figürlerine benzer şe-
killer alan kayalar, korunma sağlanamadığı için yok olma
tehlikesiyle karşı karşıya. Her geçen gün tahrip olan ve halk
arasında ‘Nemrut'un develeri’ olarak bilinen 26 kayadan olu-
şan bloklar, koruma altına alınacak. Bitlis Valisi Ahmet Ka-
rakaya, beraberindeki Tatvan Kaymakamı Remzi Demir, İl
Kültür ve Turizm Müdür Vekili Ergin Güven ve İl Özel ida-
resi Genel Sekreteri Adem Aydoğdu ile birlikte bölgeye gi-
derek incelemelerde bulundu.

Kaya blokları ile ilgili bilgi alan Vali Karakaya, volkanik
patlama sonrası oluşan kayaç yapıların güzel bir görüntü
oluşturduğunu belirterek, şunları söyledi: "Nemrut kaldera-
sıyla ilgili yaptığımız daha üst boyutlu milli park, jeopark ça-
lışmasının içerisinde değerlendireceğiz. Vatandaşlarımızın en
güzel şekilde burada güzel fotoğraflar vererek, sevdikleriyle
birlikte ziyaret etmekten mutlu olduğu bir alan haline gelmesi
için çalışmalar yapacağız. Halk arasında 'Nemrut Develeri'
olarak bilinen bu bölgede 26 kayacın yer üstünde olduğunu
gördük. Bununla ilgili araştırma yapılıp, koruma altına alın-
ması için çalışma başlatacağız. Bitlis, hem doğal güzellikle-
riyle hem de tarihi dokusuyla çok güzide bir vilayet. Burada
15’inci yüzyılda olduğunu değerlendirdiğimiz bir volkanik
patlama sonrasında oluşan kayaç yapılar Nemrut'un develeri
olarak halk tabiriyle adlandırılmakta. Volkanik patlama son-
rası oluşan bu kayaç yapılarda burada vatandaşımıza çok
güzel bir görsel şölen sunuyor" dedi. (DHA)

'Nemrut'un develeri' koruma altına alınıyor

EE
rzurum'un Uzundere ilçesinde 21 metre genişliği, 48
metre yüksekliğe sahip Tortum Şelalesi, dağlarda
hızla eriyen kar sularıyla coştu. Tortum Şelalesi'nde

işletmecilik yapan Şaban Ata, yerli yabancı herkesi son yıl-
ların en coşkun şeklinde akan şelaleyi görmeye davet etti.

Erzurum- Artvin yolunun 110'uncu kilometresinde bulu-
nan, 2016 yılında Türkiye'nin 11'inci sakin şehri seçilen
Uzundere ilçesindeki Tortum Şelalesi, ülkenin en büyük şe-
lalesi olma özelliğini taşıyor. 18'inci yüzyılda meydana gelen
heyelan sonucu oluşan, 21 metre genişliği, 48 metre yüksek-
liğiyle her yıl yerli ve yabancı binlerce misafiri ağırlayan Tor-
tum Şelalesi, baharla birlikte adeta coştu. Kış sezonunda
yağan karın erimesi ve ardından yaşanan bahar yağmurları
şelalenin suyunu artırdı. Son yılların en coşkulu haline ulaşan
şelalede oluşan gökkuşağı da dikkat çekiyor.              (DHA)

Tortum Şelalesi baharda coştu

Aysu Baçeoğlu, '10 numara' isimli şarkısının Demet
Akalın'a ait olduğunun sanılması üzerine; "Ben bu şar-
kıyı 11 yıl önce çok büyük bir heyecanla ve hevesle
söyledim. Bugün hâlâ dillerdeyse, bu sesin kime ait ol-
duğu da bilinmeli" dedi

Bir dönemin ünlü mankenlerinden Aysu Baçeoğ-
lu'nun, 2014’te yayınladığı '10 Numara' şarkısı, TikTok
sayesinde 2025'in en çok kullanılan şarkılarından biri
oldu. (Haber Merkezi)

Aysu Baçeoğlu: '10 numara' benim

BB
rezilya'nın Rio de Janeiro kentinde
yer alan Copacabana Plajı’nda ücret-
siz konser veren Lady Gaga'yı iki

milyon kişi izledi. Konser, Rio ekonomisini
canlandırmak isteyen ve etkinlikten 100 mil-
yon dolar gelir bekleyen kent belediyesi ta-
rafından düzenlendi. Konser, Lady Gaga’nın
sekizinci albümü Mayhem'in tanıtım kapsa-
mında yapıldı.  (Haber Merkezi)

Lady Gaga’nın
Brezilya konserini
iki milyon kişi gitti
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